
  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/68 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 9. zasedání dne 08.04.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0321/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0351-24-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 

1. usnesení č. 1221/R36/23 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „DOZP Uherský 

Brod – vytvoření komunitní služby“ v souladu s Investičním záměrem č. 

2068/100/11/23, dle přílohy č. 1293-23-P04, do konečné podoby žádosti o podporu 

včetně všech povinných příloh dle výzvy č. 58 IROP 2021 - 2027 

Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (MRR), v termínu do 01.04.2024;“ - 

na termín plnění 01.07.2024; 

 

2. usnesení č. 1221/R36/23 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o podporu na projekt 

„DOZP Uherský Brod – vytvoření komunitní služby“ do výzvy č. 58 IROP 2021 - 2027 

Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (MRR), v termínu do 01.04.2024;“ - 

na termín plnění 01.07.2024. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0322/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 28. ročníkem česko-slovenského divadelního festivalu SETKÁNÍ STRETNUTIE 

pořádaným Městským divadlem Zlín, příspěvková organizace, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO 00094838; 

2) 21. včelařskou poutí na Sv. Hostýně pořádanou pobočným spolkem Český svaz 

včelařů, z.s., základní organizace Bystřice pod Hostýnem, se sídlem č.p. 216, 769 

01 Přílepy, IČO 47930209; 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/68 

3) oslavou 130. výročí od založení sboru dobrovolných hasičů pořádanou pobočným 

spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kvítkovice, se sídlem Bartošova 104, 

Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČO 65793056; 

4) výstavou „Historické jelenovité a turovité trofeje z celého světa“ pořádanou 

městem Chropyně, se sídlem náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně, IČO 

00287245; 

5) 20. ročníkem Slováckého okruhu pořádaným spolkem Motoklub Staré Město z.s., 

se sídlem Velehradská 2230, 686 03 Staré Město, IČO 09888918; 

6) 30. ročníkem Memoriálu Josefa a Petry Vavrouškových pořádaným spolkem 

Společnost pro trvale udržitelný život, se sídlem Krkonošská 1474/1, Vinohrady, 120 

00 Praha, IČO 47608277; 

7) akcí „Kongres zdraví“ pořádanou firmou Firestarter s.r.o., se sídlem Mokrá I 314, 

Mladcová, 760 01 Zlín, IČO 01441582; 

8) 5. ročníkem běžeckého závodu s překážkami RUNRALLY pořádaným spolkem 

STRG Holešovský Region, z.s., se sídlem Grohova 1266, 769 01 Holešov, IČO 

06193960; 

9) krajskou výstavou drobného zvířectva pořádanou pobočným spolkem Český svaz 

chovatelů, z.s., Základní organizace Uherský Brod, se sídlem Trávníky 489, 688 01 

Uherský Brod, IČO 69653950; 

 

b) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad: 

1) akcí „Na hrad za Korunk(o)u“ pořádanou Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 

příspěvková organizace, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 0089982; 

2) Meet Upem MŮŽEŠ PODNIKAT pořádaným spolkem MŮŽEŠ PODNIKAT, 

spolek, se sídlem Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 05192846; 

3) akcí Rada mladších - 11. Meziškolní konference středoškoláků pořádanou 

spolkem DĚLEJ CO TĚ BAVÍ, z.s., se sídlem Na Zálepech 120, Zálepy, 252 41 Dolní 

Břežany, IČO 06099858, a Poradenským krizovým centrem, příspěvková 

organizace, se sídlem U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 00839281; 

 

c) záštitu Ing. Jiřího Jaroše, člena Rady Zlínského kraje, nad Mistrovstvím České 

republiky v atletice můžu a žen pořádaným spolkem Atletický klub Zlín, z.s., se 

sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00350834. 

 
 

3 Dotace z Fondu Zlínského kraje - Program RP12-24 Dotace obcím pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0323/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0090/2024, které řeší přesun finančních prostředků 

ve výši 2.733.500 Kč ve Fondu ZK v rámci odboru Kancelář hejtmana v odvětví 55 - 

Požární ochrana z investičních do neinvestičních transferů dle žádostí obcí o 

poskytnutí dotace z Programu RP12-24 – Dotace obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje, dle přílohy č. 0386-24-P01; 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/68 

2. v dotačním titulu 1 pro JPO II a JPO III poskytnutí: 

 

a) investičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 500.000 Kč, městu Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 68771, Bojkovice, 

IČO 00290807, na projekt RP12-24DT1/016 „Velitelský vůz JSDH Bojkovice“, 

2. ve výši 500.000 Kč, městu Holešov, se sídlem Masarykova 628, 76901, Holešov, 

IČO 00287172, na projekt RP12-24DT1/036 „Pořízení velitelského vozidla pro JSDH 

Holešov“, 

3. ve výši 500.000 Kč, obci Jablůnka, se sídlem Jablůnka 365, 75623, Jablůnka, IČO 

00303852, na projekt RP12-24DT1/014 „Velitelský automobil“,  

4. ve výši 500.000 Kč, městu Napajedla, se sídlem Masarykovo náměstí 89, 76361, 

Napajedla, IČO 00284220, na projekt RP12-24DT1/013 „Pořízení velitelského 

automobilu pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Napajedla“, 

5. ve výši 123.000 Kč, obci Zašová, se sídlem Zašová 36, 75651, Zašová, IČO 

00304476, na projekt RP12-24DT1/015 „Pořízení termokamery včetně příslušenství 

pro JSDH Zašová“; 

 

b) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 187.000 Kč, obci Kvasice, se sídlem A. Dohnala 18, 76821, Kvasice, IČO 

00287385, na projekt RP12-24DT1/032 „Nákup osobních ochranných pracovních 

prostředků - přilba a nákup izolačního dýchacího přístroje“,  

2. ve výši 216.000 Kč, statutárnímu městu Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 76001, 

Zlín, IČO 00283924, na projekt RP12-24DT1/012 „Nákup technických prostředků ke 

zvýšení akceschopnosti“; 

 

c) kombinovaných programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 240.000 Kč, městu Brumov - Bylnice, se sídlem H. Synkové 942, 76331, 

Brumov-Bylnice, IČO 00283819, na projekt RP12-24DT1/059 „Zvýšení 

akceschopnosti JSDHM Brumov, dovybavení jednotky potřebnými ochrannými a 

technickými prostředky, pořízení AED“, v členění neinvestiční dotace 173.400 Kč, 

investiční 66.600 Kč,  

2. ve výši 244.000 Kč, obci Březová, se sídlem Březová 390, 68767, Březová, IČO 

00290858, na projekt RP12-24DT1/027 „Nákup osobních ochranných zásahových 

prostředků a nákup termokamery“, v členění neinvestiční dotace 209.100 Kč, 

investiční 34.900 Kč,  

3. ve výši 163.000 Kč, městysu Buchlovice, se sídlem náměstí Svobody 800, 68708, 

Buchlovice, IČO 00290866, na projekt RP12-24DT1/028 „Pořízení zásahových 

oděvů, obuvi, přileb, rukavic, masky dýchacího přístroje a defibrilátoru pro 

zásahovou jednotku SDH Buchlovice“, v členění neinvestiční dotace 114.200 Kč, 

investiční 48.800 Kč,  

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/68 

4. ve výši 118.000 Kč, městu Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo nám. 

137, 76861, Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113, na projekt RP12-24DT1/042 

„JSDH Bystřice pod Hostýnem - dovybavení zásahovými prostředky“, v členění 

neinvestiční dotace 20.400 Kč, investiční 97.600 Kč,  

5. ve výši 300.000 Kč, městu Fryšták, se sídlem náměstí Míru 43, 76316, Fryšták, 

IČO 00283916, na projekt RP12-24DT1/052 „Obnova výstroje JSDH Fryšták“, v 

členění neinvestiční dotace 266.500 Kč, investiční 33.500 Kč,  

6. ve výši 105.000 Kč, městu Hluk, se sídlem Hřbitovní 140, 68725, Hluk, IČO 

00290939, na projekt RP12-24DT1/010 „Nákup nových věcných prostředků požární 

ochrany pro JSDH Hluk“, v členění, neinvestiční dotace 49.400 Kč, investiční 55.600 

Kč,  

7. ve výši 152.000 Kč, obci Horní Lideč, se sídlem Horní Lideč 292, 75612, Horní 

Lideč, IČO 00303780, na projekt RP12-24DT1/011 „Vybavení pro výjezdní jednotku 

Horní Lideč“, v členění neinvestiční dotace 113.700 Kč, investiční 38.300 Kč,  

8. ve výši 142.000 Kč, obci Hovězí, se sídlem Hovězí 2, 75601, Hovězí, IČO 

00303801, na projekt RP12-24DT1/048 „Nákup a obnova věcných nebo technických 

prostředků požární ochrany pro JSDHO Hovězí“, v členění neinvestiční dotace 

111.200 Kč, investiční 30.800 Kč 

9. ve výši 80.000 Kč, městu Hulín, se sídlem nám. Míru 162, 76824, Hulín, IČO 

00287229, na projekt RP12-24DT1/026 „Nové vybavení jednotky PO Hulín“, v 

členění neinvestiční dotace 16.400 Kč, investiční 63.600 Kč,  

10. ve výši 256.000 Kč, obci Hutisko - Solanec, se sídlem Hutisko 512, 75662, 

Hutisko-Solanec, IČO 00303836, na projekt RP12-24DT1/034 „Pořízení nových 

věcných prostředků pro JSDH Hutisko- Solanec“, v členění neinvestiční dotace 

134.300 Kč, investiční 121.700 Kč,  

11. ve výši 298.000 Kč, městu Karolinka, se sídlem Radniční náměstí 42, 75605, 

Karolinka, IČO 00303909, na projekt RP12-24DT1/002 „Obnova a doplnění 

osobních ochranných prostředků, nákup termokamery a pěnidla“, v členění 

neinvestiční dotace 200.100 Kč, investiční 97.900 Kč,  

12. ve výši 240.000 Kč, obci Kašava, se sídlem Kašava 217, 76319, Kašava, IČO 

00284050, na projekt RP12-24DT1/044 „AED Kašava a doplnění zásahových 

obleků“, v členění neinvestiční dotace 163.100 Kč, investiční 76.900 Kč,  

13. ve výši 187.000 Kč, městu Kroměříž, se sídlem Velké náměstí 115/1, 76701, 

Kroměříž, IČO 00287351, na projekt RP12-24DT1/022 „Pořízení termokamery a 

doplnění věcných prostředků“, v členění neinvestiční dotace 117.000 Kč, investiční 

70.000 Kč,  

14. ve výši 126.000 Kč, obci Kunovice, se sídlem Kunovice 153, 75644, Kunovice, 

IČO 00635812, na projekt RP12-24DT1/009 „Pořízení nové výbavy pro JSDH 

Kunovice“, v členění neinvestiční dotace 92.500 Kč, investiční 33.500 Kč,  

15. ve výši 80.000 Kč, obci Lhota, se sídlem Lhota 265, 76302, Lhota, IČO 

00568635, na projekt RP12-24DT1/060 „Obnova OOP členů a pořízení D 

programu“, v členění neinvestiční dotace 35.500 Kč, investiční 44.500 Kč,  

16. ve výši 88.000 Kč, obci Loukov, se sídlem Loukov 199, 76875, Loukov, IČO 

00287440, na projekt RP12-24DT1/037 „Dovybavení jednotky věcnými prostředky“, 

v členění neinvestiční dotace 56.800 Kč, investiční 31.200 Kč,  

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/68 

17. ve výši 85.000 Kč, městu Otrokovice, se sídlem nám. 3. května 1340, 76502, 

Otrokovice, IČO 00284301, na projekt RP12-24DT1/018 „Nákup nových věcných 

nebo technických prostředků požární ochrany", v členění neinvestiční dotace 10.000 

Kč, investiční 75.000 Kč,  

18. ve výši 100.000 Kč, městysu Pozlovice, se sídlem Hlavní 51, 76326, Pozlovice, 

IČO 00568708, na projekt RP12-24DT1/062 „Ochrana členů a efektivita zásahů“, v 

členění neinvestiční dotace 63.200 Kč, investiční 36.800 Kč,  

19. ve výši 87.000 Kč, obci Racková, se sídlem Racková 45, 76001, Racková, IČO 

00284386, na projekt RP12-24DT1/058 „Dovybavení zásahové jednotky Racková“, 

v členění neinvestiční dotace 17.600 Kč, investiční 69.400 Kč,  

20. ve výši 101.000 Kč, městu Slavičín, se sídlem Osvobození 25, 76321, Slavičín, 

IČO 00284459, na projekt RP12-24DT1/035 „Výstroj a technické prostředky pro 

JSDH Slavičín“, v členění neinvestiční dotace 76.000 Kč, investiční 25.000 Kč,  

21. ve výši 157.000 Kč, obci Valašská Bystřice, se sídlem Valašská Bystřice 316, 

75627, Valašská Bystřice, IČO 00304352, na projekt RP12-24DT1/019 „Dovybavení 

JSDH Valašská Bystřice věcnými prostředky“, v členění neinvestiční dotace 94.000 

Kč, investiční 63.000 Kč,  

22. ve výši 168.000 Kč, obci Valašská Polanka, se sídlem Valašská Polanka 270, 

75611, Valašská Polanka, IČO 00304361, na projekt RP12-24DT1/039 „Obnova 

zásahového vybavení členů JSDH Valašská Polanka“, v členění neinvestiční dotace 

82.100 Kč, investiční 85.900 Kč,  

23. ve výši 186.000 Kč, městu Vizovice, se sídlem Masarykovo nám. 1007, 76312, 

Vizovice, IČO 00284653, na projekt RP12-24DT1/001 „Zásahové vybavení pro 

JSDH Vizovice“, v členění neinvestiční dotace 137.000 Kč, investiční 49.000 Kč,  

24. ve výši 200.000 Kč, obci Zborovice, se sídlem Hlavní 37, 76832, Zborovice, IČO 

00287920, na projekt RP12-24DT1/056 „Materiální obnova technického vybavení 

JPO III JSDH Zborovice“, v členění neinvestiční dotace 82.400 Kč, investiční 

117.600 Kč;  

 

3. v dotačním titulu 2 pro JPO V poskytnutí: 

 

a) investičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 80.000 Kč, obci Šarovy, se sídlem Šarovy 100, 76351, Šarovy, IČO 

00837296, na projekt RP12-24DT2/050 „Nákup automatizovaného externího 

defibrilátoru, zajištění systému First Responder“; 

 

b) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

 1. ve výši 120.000 Kč, obci Branky, se sídlem Branky 6, 75645, Branky, IČO 

00303712, na projekt RP12-24DT2/055 „Modernizace vybavení JSDH Branky“, 

2. ve výši 100.000 Kč, obci Bohuslavice u Zlína, se sídlem Bohuslavice u Zlína 185, 

76351, Bohuslavice u Zlína, IČO 00283789, na projekt RP12-24DT2/047 „Vybavení 

nových členů JSDHO“, 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/68 

3. ve výši 164.000 Kč, obci Boršice, se sídlem Boršice 7, 68709, Boršice, IČO 

00290823, na projekt RP12-24DT2/065 „Nákup osobních ochranných zásahových 

pracovních prostředků“, 

4. ve výši 85.000 Kč, obci Dobrkovice, se sídlem Dobrkovice 61, 76307, Dobrkovice, 

IČO 00568538, na projekt RP12-24DT2/028 „Pořízení zásahových oděvů a nabíjecí 

ruční svítilny“, 

5. ve výši 85.000 Kč, obci Dolní Bečva, se sídlem Dolní Bečva 340, 75655, Dolní 

Bečva, IČO 00303747, na projekt RP12-24DT2/012 „Nákup osobních ochranných 

zásahových pracovních prostředků pro JSDHO Dolní Bečva“, 

6. ve výši 123.000 Kč, obci Doubravy, se sídlem Doubravy 45, 76345, Doubravy, 

IČO 00283886, na projekt RP12-24DT2/019 „Zabezpečení zásahové jednotky 

Doubravy“, 

7. ve výši 80.000 Kč, městu Hulín, se sídlem nám. Míru 162, 76824, Hulín, IČO 

00287229, na projekt RP12-24DT2/091 „Dovybavení jednotky hasičů v Záhlinicích“, 

8. ve výši 104.000 Kč, obci Jalubí, se sídlem Jalubí 135, 68705, Jalubí, IČO 

00290980, na projekt RP12-24DT2/039 „Nákup OOPP pro JSDH Jalubí“, 

9. ve výši 97.000 Kč, obci Karolín, se sídlem Karolín 4, 76821, Karolín, IČO 

00380865, na projekt RP12-24DT2/048 „Dovybavení JSDH Karolín o ochranné 

prostředky“, 

10. ve výši 80.000 Kč, obci Kelníky, se sídlem Kelníky 1, 76307, Kelníky, IČO 

00568589, na projekt RP12-24DT2/022 „Pořízení zásahových třívrstvých obleků“, 

11. ve výši 190.000 Kč, obci Kurovice, se sídlem Kurovice 68, 76852, Kurovice, IČO 

00287377, na projekt RP12-24DT2/013 „Pořízení vybavení JSDH Kurovice“, 

12. ve výši 118.000 Kč, obci Lešná, se sídlem Lešná 36, 75641, Lešná, IČO 

00303992, na projekt RP12-24DT2/041 „Dovybavení JSDH Lešná“, 

13. ve výši 225.000 Kč, obci Lukov, se sídlem K Lůčkám 350, 76317, Lukov, IČO 

00284173, na projekt RP12-24DT2/094 „Obnova a doplnění osobních ochranných 

prostředků členů JSDH Lukov.“, 

14. ve výši 95.000 Kč, obci Návojná, se sídlem Návojná 101, 76332, Návojná, IČO 

00226220, na projekt RP12-24DT2/040 „Nákup nových věcných ochranných 

prostředků požární ochrany pro zásahovou jednotku JPO V Návojná“, 

15. ve výši 133.000 Kč, obci Nedašova Lhota, se sídlem Nedašova Lhota 10, 76332, 

Nedašova Lhota, IČO 00226211, na projekt RP12-24DT2/052 „Nákup věcných 

prostředků požární ochrany pro JSDHO Nedašova Lhota“, 

16. ve výši 90.000 Kč, obci Ořechov, se sídlem Ořechov 105, 68737, Ořechov, IČO 

00542300, na projekt RP12-24DT2/015 „Vybavení zásahové jednotky“, 

17. ve výši 215.000 Kč, obci Pitín, se sídlem Pitín 18, 68771, Pitín, IČO 00291234, 

na projekt RP12-24DT2/070 „Oprava cisternové automobilové stříkačky Renault 

Midlum reg. zn. 1Z74111“,  

18. ve výši 130.000 Kč, obci Poteč, se sídlem Poteč 12, 76601, Poteč, IČO 

00568694, na projekt RP12-24DT2/005 „Dovybavení pro zvýšení akceschopnosti 

jednotky“, 

19. ve výši 141.000 Kč, obci Rataje, se sídlem Rataje 139, 76812, Rataje, IČO 

00287679, na projekt RP12-24DT2/095 „Nákup věcného vybavení a zajištění 

akceschopnosti pro JSDH Rataje (přilby, obuv, oblečení)“, 

20. ve výši 179.000 Kč, obci Roštění, se sídlem Roštění 144, 76843, Roštění, IČO 

00287687, na projekt RP12-24DT2/053 „Zvýšení akceschopnosti JSDH Roštění“, 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/68 

21. ve výši 93.000 Kč, obci Seninka, se sídlem Seninka 49, 75611, Seninka, IČO 

00635821, na projekt RP12-24DT2/081 „Nákup nových věcných nebo technických 

prostředků požární ochrany“, 

22. ve výši 85.000 Kč, obci Stříbrnice, se sídlem Stříbrnice 124, 68709, Stříbrnice, 

IČO 00542229, na projekt RP12-24DT2/025 „Zvýšení akceschopnosti jednotky SDH 

Stříbrnice - pro potřeby obyvatel“, 

23. ve výši 82.000 Kč, obci Šumice, se sídlem Šumice 400, 68731, Šumice, IČO 

00291404, na projekt RP12-24DT2/003 „Dovybavení prvosledové CAS ručními 

svítilnami a náhrada zásahových oděvů s rokem výroby 2002“, 

24. ve výši 94.000 Kč, obci Velká Lhota, se sídlem Velká Lhota 33, 75701, Velká 

Lhota, IČO 00304409, na projekt RP12-24DT2/078 „Výměna zastaralých 

zásahových obleků pro JSDH Velká Lhota“, 

25. ve výši 124.000 Kč, obci Záhorovice, se sídlem Záhorovice 382, 68771, 

Záhorovice, IČO 00207381, na projekt RP12-24DT2/016 „Pořízení osobních 

ochranných prostředků“, 

26. ve výši 199.000 Kč, obci Zahnašovice, se sídlem Zahnašovice 43, 76901, 

Zahnašovice, IČO 00287890, na projekt RP12-24DT2/057 „Nákup a obnova 

zničeného vybavení a technického vybavení JSDHO Zahnašovice ke zvýšení 

akceschopnosti jednotky“, 

27. ve výši 115.000 Kč, obci Záříčí, se sídlem Záříčí 25, 76811, Záříčí, IČO 

00287903, na projekt RP12-24DT2/076 „Nákup zásahového vybavení pro jednotku 

požární ochrany obce“, 

28. ve výši 85.000 Kč, obci Zástřizly, se sídlem Zástřizly 31, 76805, Zástřizly, IČO 

00380857, na projekt RP12-24DT2/054 „Ochranné zásahové pracovní prostředky“, 

29. ve výši 102.000 Kč, obci Želechovice nad Dřevnicí, se sídlem 4. května 68, 

76311, Želechovice nad Dřevnicí, IČO 75158094, na projekt RP12-24DT2/063 

„Obnova ochranných pracovních prostředků“, 

30. ve výši 80.000 Kč, obci Žlutava, se sídlem Žlutava 271, 76361, Žlutava, IČO 

00284734, na projekt RP12-24DT2/075 „Zvýšení akceschopnosti a dovybavení 

jednotky Žlutava“; 

 

c) kombinovaných programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 104.000 Kč, obci Bělov, se sídlem Bělov 77, 76821, Bělov, IČO 00287032, 

na projekt RP12-24DT2/027 „Pořízení zásahových obleků a doplnění výbavy JSDH“, 

v členění neinvestiční dotace 74.400 Kč, investiční 29.600 Kč,  

2. ve výši 293.000 Kč, obci Bratřejov, se sídlem Bratřejov 226, 76312, Bratřejov, IČO 

00283801, na projekt RP12-24DT2/011 „Zvýšení akceschopnosti jednotky požární 

ochrany“, v členění neinvestiční dotace 258.000 Kč, investiční 35.000 Kč,  

3. ve výši 80.000 Kč, obci Bystřice pod Lopeníkem, se sídlem Bystřice 262, 68755, 

Bystřice pod Lopeníkem, IČO 00290874, na projekt RP12-24DT2/096 „Nákup 

defibrilátoru, dýchacího přístroje a ochranných rukavic“, v členění neinvestiční 

dotace 32.000 Kč, investiční 48.000 Kč,  

4. ve výši 293.000 Kč, obci Kateřinice, se sídlem Kateřinice 242, 75621, Kateřinice, 

IČO 00303917, na projekt RP12-24DT2/009 „Obnova ochranných prostředků a 

modernizace JSDH Kateřinice“, v členění neinvestiční dotace 262.900 Kč, investiční 

30.100 Kč,  

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/68 

5. ve výši 184.000 Kč, obci Korytná, se sídlem Korytná 297, 68752, Korytná, IČO 

00291030, na projekt RP12-24DT2/062 „Vybavení zásahové jednotky JSDHO 

Korytná“, v členění neinvestiční dotace 152.600 Kč, investiční 31.400 Kč,  

6. ve výši 212.000 Kč, obci Kostelany, se sídlem Kostelany 48, 76701, Kostelany, 

IČO 00287253, na projekt RP12-24DT2/004 „Nákup ochranných prostředků a 

vybavení“, v členění neinvestiční dotace 163.100 Kč, investiční 48.900 Kč,  

7. ve výši 120.000 Kč, obci Krhová, se sídlem Bří Podmolů 441, 75663, Krhová, IČO 

01265750, na projekt RP12-24DT2/006 „Nové prostředky požární ochrany pro JSDH 

Krhová“, v členění neinvestiční dotace 92.000 Kč, investiční 28.000 Kč,  

8. ve výši 82.000 Kč, obci Kyselovice, se sídlem Kyselovice 189, 76811, Kyselovice, 

IČO 00287393, na projekt RP12-24DT2/079 „Obnova dýchací techniky a osobních 

ochranných prostředků“, v členění neinvestiční dotace 14.500 Kč, investiční 67.500 

Kč,  

9. ve výši 80.000 Kč, obci Lípa, se sídlem Lípa 118, 76311, Lípa, IČO 00568627, na 

projekt RP12-24DT2/051 „Zásahové vybavení JSDH Lípa 2024“, v členění 

neinvestiční dotace 49.200 Kč, investiční 30.800 Kč,  

10. ve výši 115.000 Kč, obci Oldřichovice, se sídlem Oldřichovice 86, 76361, 

Napajedla, IČO 00568678, na projekt RP12-24DT2/034 „Pořízení nové dýchací 

techniky“, v členění neinvestiční dotace 18.500 Kč, investiční 96.500 Kč,  

11. ve výši 185.000 Kč, obci Oznice, se sídlem Oznice 109, 75624, Oznice, IČO 

00304140, na projekt RP12-24DT2/043 „Nákup zásahových prostředků pro JSDHO 

Oznice“, v členění neinvestiční dotace 157.100 Kč, investiční 27.900 Kč,  

12. ve výši 214.000 Kč, obci Police, se sídlem Police 142, 75644, Police, IČO 

00635804, na projekt RP12-24DT2/008 „Nové prostředky požární ochrany pro JSDH 

Police“, v členění neinvestiční dotace 183.000 Kč, investiční 31.000 Kč,  

13. ve výši 276.000 Kč, obci Prostřední Bečva, se sídlem Prostřední Bečva 272, 

75656, Prostřední Bečva, IČO 00304221, na projekt RP12-24DT2/058 „Vybavení 

pro JSDHO Prostřední Bečva“, v členění neinvestiční dotace 147.600 Kč, investiční 

128.400 Kč,  

14. ve výši 83.000 Kč, obci Provodov, se sídlem Provodov 28, 76345, Provodov, 

IČO 00284378, na projekt RP12-24DT2/073 „Obnova osobních a technických 

prostředků“, v členění neinvestiční dotace 51.600 Kč, investiční 31.400 Kč,  

15. ve výši 106.000 Kč, obci Přílepy, se sídlem Přílepy 4, 76901, Přílepy, IČO 

00544531, na projekt RP12-24DT2/092 „Vybavení JPO pro zvýšení akceschopnosti 

hašení lesních požárů“, v členění neinvestiční dotace 77.500 Kč, investiční 28.500 

Kč,  

16. ve výši 107.000 Kč, obci Ratiboř, se sídlem Ratiboř 75, 75621, Ratiboř, IČO 

00304263, na projekt RP12-24DT2/036 „Vybavení pro JSDHO Ratiboř“, v členění 

neinvestiční dotace 78.300 Kč, investiční 28.700 Kč,  

17. ve výši 163.000 Kč, obci Rudimov, se sídlem Rudimov 81, 76321, Rudimov, IČO 

46276050, na projekt RP12-24DT2/020 „Vybavení JSDH Rudimov“, v členění 

neinvestiční dotace 129.800 Kč, investiční 33.200 Kč,  

18. ve výši 82.000 Kč, obci Spytihněv, se sídlem č.p. 359, 76364, Spytihněv, IČO 

00284491, na projekt RP12-24DT2/068 „Nákup OOPP a sady pro hašení lesních 

požárů“, v členění neinvestiční dotace 52.200 Kč, investiční 29.800 Kč,  

19. ve výši 89.000 Kč, městu Uherský Brod, se sídlem Masarykovo nám. 100, 68801, 

Uherský Brod, IČO 00291463, na projekt RP12-24DT2/045 „Nákup vybavení JSDH 

Uherský Brod“, v členění neinvestiční dotace 69.100 Kč, investiční 19.900 Kč,  

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/68 

20. ve výši 210.000 Kč, obci Vigantice, se sídlem Vigantice 203, 75661, Vigantice, 

IČO 00304441, na projekt RP12-24DT2/023 „Ochranné a věcné prostředky pro 

JSDHO Vigantice“, v členění neinvestiční dotace 182.300 Kč, investiční 27.700 Kč,  

21. ve výši 216.000 Kč, obci Vrbka, se sídlem Vrbka 69, 76821, Vrbka, IČO 

47930284, na projekt RP12-24DT2/037 „Nákup nových osobních věcných a 

technických prostředků požární ochrany pro JSDHO Vrbka“, v členění neinvestiční 

dotace 184.500 Kč, investiční 31.500 Kč,  

22. ve výši 117.000 Kč, obci Všemina, se sídlem Všemina 162, 76315, Všemina, 

IČO 00544507, na projekt RP12-24DT2/097 „Nákup nových prostředků pro zvýšení 

akceschopnosti a pomoc občanům“, v členění neinvestiční dotace 31.500 Kč, 

investiční 85.500 Kč,  

23. ve výši 204.000 Kč, obci Vysoké Pole, se sídlem Vysoké Pole 118, 76325, 

Vysoké Pole, IČO 00284700, na projekt RP12-24DT2/030 „Nákup prostředků 

požární ochrany pro SDH Vysoké Pole - 2024“, v členění neinvestiční dotace 

175.900 Kč, investiční 28.100 Kč,  

24. ve výši 98.000 Kč, obci Zděchov, se sídlem Zděchov 175, 75607, Zděchov, IČO 

00304484, na projekt RP12-24DT2/010 „Nákup nových věcných a technických 

prostředků požární ochrany“, v členění neinvestiční dotace 70.000 Kč, investiční 

28.000 Kč,  

25. ve výši 94.000 Kč, statutárnímu městu Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 76001, 

Zlín, IČO 00283924, na projekt RP12-24DT2/021 „Nákup technických prostředků ke 

zvýšení akceschopnosti JSDHO“, v členění neinvestiční dotace 74.000 Kč, investiční 

20.000 Kč; 

  

a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými obcemi dle vzoru uvedeného v 

přílohách č. 0386-24-P02 a č. 0386-24-P03. 

 

 4. v dotačním titulu 1 pro JPO II a JPO III neposkytnutí: 

 

a) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 136.000 Kč, obci Bílovice, se sídlem Bílovice 70, 68712, Bílovice, IČO 

00290793, na projekt RP12-24DT1/023 „Bílovice - pořízení zásahových oděvů“, 

2. ve výši 170.000 Kč, obci Francova Lhota, se sídlem Francova Lhota 325, 75614, 

Francova Lhota, IČO 00303755, na projekt RP12-24DT1/003 „Obnova ochranných 

prostředků Francova Lhota“, 

3. ve výši 148.000 Kč, obci Halenkov, se sídlem Halenkov 655, 75603, Halenkov, 

IČO 00303763, na projekt RP12-24DT1/004 „Nákup vybavení JPO II SDH 

Halenkov“,  

4. ve výši 95.000 Kč, obci Horní Bečva, se sídlem Horní Bečva 550, 75657, Horní 

Bečva, IČO 00303771, na projekt RP12-24DT1/025 „Ochranné prostředky pro JSDH 

Horní Bečva“, 

5. ve výši 110.000 Kč, městu Chropyně, se sídlem náměstí Svobody 29, 76811, 

Chropyně, IČO 00287245, na projekt RP12-24DT1/029 „Obnova prostředků JPO 

Chropyně“, 

6. ve výši 89.000 Kč, obci Chvalčov, se sídlem Obřanská 145, 76872, Chvalčov, IČO 

00488895, na projekt RP12-24DT1/031 „Zefektivnění zásahů JSDHO Chvalčov při 

lesních požárech a technických pomocí.“, 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/68 

7. ve výši 111.000 Kč, městu Morkovice-Slížany, se sídlem Náměstí 900, 76833, 

Morkovice-Slížany, IČO 00287504, na projekt RP12-24DT1/041 „Nákup 6 ks 

kompletů zásahových oděvů pro JSDHO Morkovice-Slížany“, 

8. ve výši 98.000 Kč, obci Nivnice, se sídlem Sídliště 1000, 68751, Nivnice, IČO 

00291170, na projekt RP12-24DT1/040 „nákup - obnova věcných a technických 

prostředků PO“, 

9. ve výši 172.000 Kč, městysu Nový Hrozenkov, se sídlem Nový Hrozenkov  454, 

75604, Nový Hrozenkov, IČO 00304131, na projekt RP12-24DT1/017 „Doplnění a 

obnova věcných prostředků pro JPO Nový Hrozenkov“, 

10. ve výši 144.000 Kč, městysu Osvětimany, se sídlem Osvětimany 350, 68742, 

Osvětimany, IČO 00291218, na projekt RP12-24DT1/050 „Zvýšení bezpečnosti 

zasahujících hasičů při mimořádných událostech“, 

11. ve výši 114.000 Kč, obci Poličná, se sídlem Poličná 144, 75701, Poličná, IČO 

01265741, na projekt RP12-24DT1/038 „Nákup osobních ochranných prostředků“, 

12. ve výši 287.000 Kč, obci Prusinovice, se sídlem Zámčisko 350, 76842, 

Prusinovice, IČO 00287644, na projekt RP12-24DT1/007 „Dovybavení členů 

JSDHO osobními ochrannými prostředky“, 

13. ve výši 101.000 Kč, Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Masarykovo náměstí 

128, 75661, Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, na projekt RP12-24DT1/045 

„Nákup osobních ochranných zásahových pracovních prostředků“, 

14. ve výši 109.000 Kč, městu Slušovice, se sídlem nám. Svobody 25, 76315, 

Slušovice, IČO 00284475, na projekt RP12-24DT1/057 „Nákup nové zásahové 

obuvi a zásahových přileb pro likvidaci požárů v otevřeném prostoru a technické 

zásahy“, 

15. ve výši 90.000 Kč, obci Strání, se sídlem Na kopci 321, 68765, Strání, IČO 

00291340, na projekt RP12-24DT1/054 „Nákup nových věcných prostředků požární 

ochrany“, 

16. ve výši 120.000 Kč, městu Uherský Ostroh, se sídlem Zámecká 24, 68724, 

Uherský Ostroh, IČO 00291480, na projekt RP12-24DT1/021 „Doplnění výstroje 

JSDH Uherský Ostroh“, 

17. ve výši 130.000 Kč, městu Valašské Klobouky, se sídlem Masarykovo náměstí 

189, 76601, Valašské Klobouky, IČO 00284611, na projekt RP12-24DT1/024 

„Zvýšení akceschopnosti jednotky SDH Valašské Klobouky“, 

18. ve výši 111.000 Kč, obci Velký Ořechov, se sídlem Velký Ořechov 208, 76307, 

Velký Ořechov, IČO 00284637, na projekt RP12-24DT1/053 „Vybavení jednotky 

Velký Ořechov nezbytnými prostředky pro zásah u mimořádných událostí.“, 

19. ve výši 83.000 Kč, obci Zádveřice-Raková, se sídlem Zádveřice 460, 76312, 

Zádveřice-Raková, IČO 00284718, na projekt RP12-24DT1/049 „Nákup nových 

věcných a technických prostředků pro JSDH Zádveřice“; 

 

b) kombinované programové dotace obci pro jednotku sboru dobrovolných hasičů: 

 

1. ve výši 259.000 Kč, obci Traplice, se sídlem Traplice 404, 68704, Traplice, IČO 

00291439, na projekt RP12-24DT1/005 „Zvýšení akceschopnosti jednotky“ v členění 

neinvestiční dotace 154.000 Kč, investiční 105.000 Kč; 

 

5. v dotačním titulu 2 pro JPO V neposkytnutí: 

a) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/68 

 

1. ve výši 81.000 Kč, městu Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Masarykovo náměstí 

128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, na projekt RP12-24DT2/069 

„Nákup osobních ochranných zásahových pracovních prostředků“, 

2. ve výši 105.000 Kč, městu Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00304387 na projekt RP12-24DT2/046 „Nákup osobních 

ochranných zásahových pracovních prostředků“. 

 
 

4 Odbor KH - Sdružení pro rozvoj dopravní infrastruktury na Moravě z.s., 
spolek Letecká bitva Bílé Karpaty 1944, z. s., a spolek Asociace nestátních 
neziskových organizací Zlínského kraje z.s. - schválení dotací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0324/R09/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH: 

1) spolku „Sdružení pro rozvoj dopravní infrastruktury na Moravě“, se sídlem 

Kosmonautů 989/8, 779 00 Olomouc, IČO 22866442, ve výši 50.000 Kč, současně 

však max. 8 % celkových způsobilých výdajů na uspořádání XIV. ročníku 

Mezinárodní konference „Střední Morava-křižovatka dopravních a ekonomických 

zájmů“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0389-

24-P04; 

 

2) spolku Letecká bitva Bílé Karpaty 1944, z.s., se sídlem Palackého 172, 68 771 

Bojkovice, IČO 06252451, ve výši 50.000 Kč, současně však max. 31 % celkových 

způsobilých výdajů na uspořádání Vzpomínkové akce k 80. výročí Letecké bitvy nad 

Bílými Karpaty z 29. srpna 1944 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 0389-24-P05; 

 

3) spolku ASOCIACE NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ ZLÍNSKÉHO 

KRAJE z.s., se sídlem třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, IČO 75144778, ve výši 

45.000 Kč, současně však max. 60 % na podporu činnosti Asociace nestátních 

neziskových organizací Zlínského kraje z.s. v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0389-24-P06. 

 
 

5 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXIV 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0325/R09/24 s c h v a l u j e  

 podání Žádostí XXIV. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.01.2024 do 31.01.2024 a od 

01.02.2024 do 29.02.2024, dle příloh č. 0387-24-P01 až č. 0387-24-P04. 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/68 

 
 

6 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0326/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

 

1) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Holešov, 

IČO 00287172, se sídlem Masarykova 628, 769 17 Holešov, do výše 10.816.000 

Kč, současně však max. 45 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

„Holešov-Všetuly, okružní křižovatka“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0390-24-P03; 

 

2) rozpočtové opatření č. ZZK/0006/2024, které řeší přesun finančních prostředků 

na závazný ukazatel 36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj, dle přílohy č. 

0390-24-P04. 

 
 

7 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - závěrečné 
zprávy akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0327/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1423/170/03/18, 

příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, „ZZS ZK - mobilní dispečink a vozidla pro mimořádné události“, 

dle přílohy č. 0394-24-P01; 

 

2. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1952/170/06/23/Z, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS ZK - simulátor pro výuku jízdy řidičů", 

dle přílohy č. 0394-24-P02; 

 

3. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1953/170/06/23/Z, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS ZK - vozidlo RV pro výjezdovou 

základnu Slavičín", dle přílohy č. 0394-24-P03; 

 

4. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1954/170/06/23/Z, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS ZK - vozidlo RV pro oblast Uherské 

Hradiště", dle přílohy č. 0394-24-P04; 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/68 

5. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1955/170/06/23/Z, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS ZK - vestavby do RV vozidel", dle 

přílohy č. 0394-24-P05; 

 

6. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1956/170/06/23/Z, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS ZK - vybavení prostoru údržby vozidel 

Otrokovice", dle přílohy č. 0394-24-P06. 

 
 

8 Odbor KH - projekty Senior Pas a Rodinné pasy 2024, Regionální 
dobrovolnické centrum ZK, turistické značení ve ZK v roce 2024 a Spolu to 
zvládneme 2024 - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0328/R09/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 12.02.2024 č. 0159/R04/24 - část schvaluje, 

bod 6), a to část, kterou Rada Zlínského kraje schválila uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na pořádání akce „Zemědělská výstava 2024“, dle 

přílohy č. 0177-24-P13; 

 s c h v a l u j e  

 1) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0354-24-P03 

s Okresní agrární komorou Kroměříž, se sídlem Kollárova 634 767 01 Kroměříž, IČO 

49435418, na pořádání akce „Zemědělská výstava 2024“; 

 

2) z Fondu Zlínského kraje - Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální 

podpora KH: 

a) společnosti Sun Drive Communications, s. r. o, se sídlem Mendlovo náměstí 

907/1a, 603 00 Brno – Staré Brno, IČO 26941007, poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace: 

a1) ve výši 180.000 Kč, současně však max. 62 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu Senior Pas ve Zlínském kraji v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0354-24-P07; 

a2) ve výši 190.000 Kč současně však max. 62 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu Rodinné pasy ve Zlínském kraji v roce 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0354-24-P08;  

 

 

 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/68 

b) Charitě Uherský Brod, se sídlem Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 48489336, poskytnutí neinvestiční individuální dotace ve výši 87.000 Kč, 

současně však max. 69 % celkových způsobilých výdajů na zajištění provozu 

Regionálního dobrovolnického centra Zlínského kraje v roce 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0354-24-P09;   

 

3) z rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH - ORJ 20 poskytnutí neinvestiční 

individuální dotaci: 

a) ve výši 530.000 Kč pobočnému spolku KČT, oblast Zlínský kraj, se sídlem Dolní 

Jasenka 171, 755 01 Vsetín, IČO 70902003, na projekt „Turistické značení ve 

Zlínském kraji v roce 2024“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 

dle přílohy č. 0354-24-P12; 

b) ve výši 300.000 Kč spolku ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., se sídlem Tř. 

3. května č. 325, 763 02 Zlín, IČO 00568813, na projekt „Společně to zvládneme“ 

2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0354-24-

P13; 

 

4) rozpočtové opatření č. RZK/0098/2024, kterým dochází k přesunu finančních  

prostředků ve výši 100 tis. Kč v odboru Kancelář hejtmana z odvětví § 6 - Všeobecná 

veřejná správa a služby do odvětví § 43 - Sociální služby z akce „Humanitární 

pomoc“ do akce „Národnostní problematika“, dle přílohy č. 0354-24-P14. 

 
 

9 Schválení rozpočtů na rok 2024 a střednědobých výhledů rozpočtů na roky 
2025 a 2026 příspěvkových organizací Zlínského kraje v oblasti sociálních 
služeb 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0329/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. návrh rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem, dle 

seznamu v příloze č. 0360-24-P02, na rok 2024, dle přílohy č. 0360-24-P03; 

2. návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 

Zlínským krajem, dle seznamu v příloze č. 0360-24-P02, na roky 2025 a 2026, dle 

přílohy č. 0360-24-P03; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací zajistit zveřejnění rozpočtu a střednědobého 

výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho 

schválení. 

 
 
 
 
 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/68 

 

10 Porušení rozpočtové kázně - prominutí odvodu a penále Mozaice - vzdělávací 
a volnočasové centrum, z. s. Lutopecny 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0330/R09/24 n e s c h v a l u j e  

 prominutí povinnosti úhrady odvodu ve výši 75.200 Kč Mozaice - vzdělávací a 

volnočasové centrum z. s. Lutopecny 129, 767 01 Lutopecny, IČO 08382344, 

vyměřené Platebním výměrem č. 2/2024 IA dne 30. ledna 2024, č. j. KUZL 

9066/2024 na odvod za porušení rozpočtové kázně, dle přílohy č. 0356-24-P05 a s 

tím souvisejícího penále. 

 
 

11 Finanční podpora z rozpočtu ZK v roce 2024 - program pro sociální služby 
část A a část B, dodatky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0331/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. vzor Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních 

služeb pro rok 2024, dle přílohy č. 0353-24-P08; 

 

2. poskytnutí finanční podpory a Rozhodnutí o příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2024 pro: 

Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí, 

Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 

4884, 760 01 Zlín 1, 

Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 128, 

763 25 Újezd u Valašských Klobouk, 

Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, Hradská 82, 763 

17 Lukov u Zlína, 

Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, Husova 

1165, 763 61 Napajedla, 

Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852, Návojná 

100, 763 32 Nedašov, 

Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín 1, 

Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, Parková 21, 768 21 

Kvasice, 

 

 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/68 

Sociální služby Olšava, příspěvková organizace, IČO 70850909, Nezdenice 43, 687 

32 Nezdenice, 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín 1, 

 

a to dle příloh č. 0353-24-P08, č. 0353-24-P09 a č. 0353-24-P11; 

 

3. Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 

01 Valašské Meziříčí 1, dle přílohy č. 0353-24-P12, a to za předpokladu, že 

Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 29.04.2024 18. 

aktualizaci Přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2024; 

 

4. Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, dle 

přílohy č. 0353-24-P13, a to za předpokladu, že Zastupitelstvo Zlínského kraje 

schválí na svém zasedání dne 29.04.2024 18. aktualizaci Přílohy č. 1 Akčního plánu 

rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024; 

 

5. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2024 - část B mezi Zlínským krajem a poskytovatelem Zdislava Veselí, 

z.ú., IČO 26981751, tř. Masarykova 125, 698 01 Veselí nad Moravou, a to dle přílohy 

č. 0353-24-P10; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2024 - část A, dle přílohy 

č. 0353-24-P02; 

 

2. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2024 - část B, dle přílohy 

č. 0353-24-P03; 

 

3. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2024 - část A mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/68 

ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1,  

AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1,  

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 

Vizovice,  

ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., IČO 00568813, třída 3. května 325, 

Malenovice, 763 02 Zlín 4,  

Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1,  

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína,  

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1,  

Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov,  

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, Gahurova 

5265, 760 01 Zlín 1,  

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1,  

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín,  

Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1,  

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

Domov Jitka o.p.s., IČO 28634764, Jasenická 1362, 755 01 Vsetín 1,  

Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany,  

Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1,  

Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1,  

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov,  

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1,  

Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice,  

Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov,  

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2,  

Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín,  

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1,  

Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky,  

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1,  

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1,  

Institut Krista Velekněze, z.s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda 

u Javorníka,  

Kamarád Rožnov o.p.s., IČO 64123031, Volkova 523, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm 1,  

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/68 

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1,  

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1,  

Maltézská pomoc, o.p.s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá Strana, 

118 00 Praha 011,  

Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 1,  

Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 

Newtonova 725/14, Přívoz, 702 00 Ostrava 2,  

NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1,  

NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515,  

Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště,  

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1,  

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1,  

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1,  

PETRKLÍČ, o.p.s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště 

1,  

pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 01 

Valašské Meziříčí 1,  

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1,  

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1,  

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5,  

Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1,  

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2,  

Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice,  

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1,  

Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 768 

34 Pačlavice,  

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1,  

SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2,  

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9,  

spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Správa majetku města Chropyně, příspěvková organizace, IČO 47933763, 

Ječmínkova 258, 768 11 Chropyně 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/68 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4,  

Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 06 

Uherské Hradiště 6,  

Unie Kompas, z.s., IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 1,  

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149, Na Rybníkách 

1628, 755 01 Vsetín 1,  

Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín,  

 

a to dle příloh č. 0353-24-P02 a č. 0353-24-P04; 

 

4. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2024 - část B mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

 

ABAPO, s.r.o., IČO 2672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 

Vizovice, 

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Global Partner Péče, z.ú., IČO 9903046, Pobřežní 665, 186 00 Praha, 

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1, 

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín, IČO  00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 

- Stodůlky, 155 00 Praha 515, 

Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1, 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1, 

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek 1, 

Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/68 

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

 

a to dle příloh č. 0353-24-P03 a č. 0353-24-P05; 

 

5. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2024 organizaci 

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

osobní asistence (ID 9045809), a to v rámci Programu pro poskytování finanční 

podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro 

rok 2024 - část A v platném znění z důvodu, že dle článku IV., odst. 10. části A 

Programu pro sociální služby má přednost financování z Individuálního projektu 

Zlínského kraje před financováním z Programu pro sociální služby; 

 

6. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2024 mezi Zlínským krajem a poskytovatelem Domov Jitka 

o.p.s., IČO 28634764, Jasenická 1362, 755 01 Vsetín 1, a to dle přílohy č. 0353-24-

P06; 

 

7. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2024 pro poskytovatele Sociální služby pro osoby se 

zdravotním postižením, příspěvková organizace,  IČO 70850917, Na Hrádku 100, 

763 16 Fryšták, a to dle přílohy č. 0353-24-P07. 

 
 

12 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0332/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit aktualizaci příloh č. 1 a č. 2 Akčního plánu 

rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, tj. 18. aktualizaci Základní 

sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023–2025 a 6. aktualizaci 

Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2024; dle příloh č. 0352-24-P02 a č. 0352-

24-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/68 

 

13 Sociální služby - “HVĚZDA z.ú.“ - Základní síť sociálních služeb Zlínského 
kraje a aktualizace Akčního plánu pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0333/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1) zařazení kapacit sociálních služeb Domovy se zvláštním režimem ID 3552661 a 

Domovy se zvláštním režimem ID 7085806 poskytovatele “HVĚZDA z.ú.", IČO 

70829560, do Základní sítě sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2023–

2025; 

 

2) 19. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023–

2025, tj. příloha č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2024 dle přílohy č. 0361-24-P02; 

 

3) aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 

dle přílohy č. 0361-24-P08. 

 
 

14 Sociální služby - záměr převzetí nemovitostí, svěření Sociálním službám 
Vsetín, p. o. k poskytování chráněného bydlení  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0334/R09/24 s o u h l a s í  

 se záměrem převzetí, svěření nemovitostí a poskytování sociální služby, od 

organizace Domov Jitka, o. p. s., dle přílohy č. 0362-24-P01. 

 
 

15 Projekt „Nové přístupy v péči o duševní zdraví“ - zahraniční služební cesta 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0335/R09/24 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Osla a okolí v Norsku ve dnech 20. května - 24. května 

2024 Bc. Haně Ančincové, a to letecky včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 
 
 
 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/68 

 

16 Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změn Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0336/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. zrušit a účinností od 01.05.2024 Pravidla pro zpracování, projednání a schválení 

změn Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje, schválená usnesením 

Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0388/Z14/14 ze dne 10.12.2014; 

2. schválit Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změn Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Zlínského kraje, dle příloh č. 0357-24-P01 a č. 0357-24-P02. 

 
 

17 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 113-116 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0337/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. změnu č. 113 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

vodovody obce Kněžpole, dle přílohy č. 0355-24-P02, 

2. změnu č. 114 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace obce Všemina a obce Dešná, dle přílohy č. 0355-24-P03, 

3. změnu č. 115 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace města Slavičín, dle přílohy č. 0355-24-P04, 

4. změnu č. 116 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

vodovody obce Želechovice nad Dřevnicí, dle přílohy č. 0355-24-P05. 

 
 

18 RP01-24 Podpora vodohospodářské infrastruktury - dotační titul 3 - 
poskytnutí dotací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0338/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP01-24 

Podpora vodohospodářské infrastruktury, dotační titul 3 následujícím subjektům a 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy 

uvedeného v příloze č. 0359-24-P02 v souladu s přílohou č. 0359-24-P01: 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/68 

• Obec Bratřejov, IČO 00283801, se sídlem Bratřejov 226, 763 12 Bratřejov, ve výši 

1.000.000 Kč, maximálně však 53,49 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Odkanalizování obcí Lutonina, Jasenná, Ublo, Bratřejov - obec Bratřejov, 

registrační číslo RP01-24DT3/001; 

• Obec Březnice, IČO 48471828, se sídlem Březnice 485, 760 01 Březnice, ve výši 

720.000 Kč, maximálně však 60 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Kanalizace a ČOV Březnice, registrační číslo RP01-24DT3/004; 

• Obec Kaňovice, IČO 00226238, se sídlem Kaňovice 45, 763 41 Kaňovice, ve výši 

940.000, maximálně však 69,99 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Kaňovice - kanalizace a ČOV, registrační číslo RP01-24DT3/005; 

• Obec Lutonina, IČO 00568601, se sídlem Lutonina 114, 763 12 Lutonina, ve výši 

953.000 Kč, maximálně však 69,94 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Odkanalizování obcí Lutonina, Jasenná, Ublo, Bratřejov - obec Lutonina, 

registrační číslo RP01-24DT3/002; 

• Obec Jasenná, IČO 00284017, se sídlem Jasenná 190, 763 13 Jasenná, ve výši 

1.000.000 Kč, maximálně však 43,16 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Odkanalizování obcí Lutonina, Jasenná, Ublo, Bratřejov - obec Jasenná, 

registrační číslo RP01-24DT3/006; 

• OBEC PROVODOV, IČO 00284378, se sídlem Provodov 28, 763 45 Provodov, ve 

výši 1.000.000 Kč, maximálně však 62,5 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu Splašková kanalizace a intenzifikace ČOV Provodov, registrační 

číslo RP01-24DT3/007; 

• Obec Březůvky, IČO 00283843, se sídlem Březůvky 1, 763 45 Březůvky, ve výši 

910.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Odkanalizování obce Březůvky, registrační číslo RP01-24DT3/008; 

• Obec Prlov, IČO 00304212, se sídlem Prlov 141, 756 11 Prlov, ve výši 1.000.000 

Kč, maximálně však 50,7 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

Vodovod v obci Prlov podaného pod registračním číslem RP01-24DT3/009; 

• Obec Hřivínův Újezd, IČO 00283983, se sídlem Hřivínův Újezd 50, 763 07 Hřivínův 

Újezd, ve výši 977.000 Kč, maximálně však 69,95 % celkových způsobilých výdajů 

na realizaci projektu Hřivínův Újezd kanalizace a ČOV podaného pod registračním 

číslem RP01-24DT3/011; 

• Obec Ublo, IČO 00568759, se sídlem Ublo 74, 763 12 Ublo, ve výši 723.000, 

maximálně však 69,96 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

Odkanalizování obcí Lutonina, Jasenná, Ublo, Bratřejov - obec Ublo, registrační 

číslo RP01-24DT3/003; 

• Obec Podkopná Lhota, IČO 00544493, se sídlem Podkopná Lhota 37, 763 18 

Podkopná Lhota, ve výši 980.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu Kanalizace Podkopná Lhota, registrační číslo RP01-

24DT3/012; 

• Obec Všemina, IČO 00544507, se sídlem Všemina 162, 763 15 Všemina, ve výši 

1.000.000 Kč, maximálně však 58,08 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Všemina – odkanalizování, registrační číslo RP01-24DT3/013; 

• Obec Slavkov pod Hostýnem, IČO 00287733, se sídlem Slavkov pod Hostýnem 

14, 768 61 Slavkov pod Hostýnem, ve výši 1.000.000 Kč, maximálně však 32,24 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Projektová dokumentace 

kanalizace Slavkov pod Hostýnem, registrační číslo RP01-24DT3/015; 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/68 

• Obec Doubravy, IČO 00283886, se sídlem Doubravy 45, 763 45 Doubravy, ve výši 

910.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Odkanalizování obce Doubravy, registrační číslo RP01-24DT3/016; 

• Obec Žlutava, IČO 00284734, se sídlem Žlutava 271, 763 61 Žlutava, ve výši 

709.000 Kč, maximálně však 40 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Projektová dokumentace Odkanalizování obce Žlutava, registrační číslo 

RP01-24DT3/017; 

• Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, IČO 70285195, se sídlem 

Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky, ve výši 573.000 Kč, 

maximálně však 69,99 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

Vodovod Brumov-Bylnice, Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota, registrační číslo 

RP01-24DT3/018; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0101/2024, které řeší zabezpečení finančních 

prostředků na pokrytí schvalovaných dotací v rámci RP01-24DT3, dle přílohy č. 

0359-24-P03. 

 
 

19 RP11-24 BESIP Zlínského kraje - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0339/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 

RP11-24DT1 BESIP Zlínského kraje subjektům: 

1.1. Město Valašské Meziříčí, IČO 00304387, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 

Valašské Meziříčí, do výše 40.000 Kč, současně však max. 45,98 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu „Preventivně informační, vzdělávací a 

volnočasové aktivity zaměřené na bezpečné chování v rámci silničního provozu 

2024“, 

1.2. Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, p.o., IČO 86771442, se sídlem tř. 

Osvobození 168, 765 02 Otrokovice, do výše 40.000 Kč, současně však max. 69,57 

% celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Zajištění akcí se zaměřením 

na bezpečné chování v rámci silničního provozu“, 

1.3. Středisko volného času p.o., IČO 75088606, se sídlem Sokolská 70, 769 01 

Holešov, do výše 36.000 Kč, současně však max. 62,07 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Besip s TYMY“, 

1.4. Oblastní spolek Českého červeného kříže Kroměříž, IČO 00426351, se sídlem 

Koperníkova 2646/1 7/5, 767 01 Kroměříž, do výše 40.000 Kč, současně však max. 

69,46 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „BESIP 2024“, 

1.5. Dům dětí a mládeže Zvonek Vizovice, p.o., IČO 75089700, se sídlem Slušovská 

813, 763 12 Vizovice, do výše 33.600 Kč, současně však max. 70,00 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu „Bezpečně na cestách po Vizovicku“, 

1.6. Pionýr, z.s.-Pionýrská skupina dr. Mirko Očadlíka, IČO 67029698, se sídlem 

Sokolská 70, 769 01 Holešov, do výše 30.000 Kč, současně však max. 65,22 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Besip s Pionýrem“, 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/68 

1.7. Město Slavičín, IČO 00284459, se sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín, do 

výše 40.000 Kč, současně však max. 49,63 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu „Slavičínem na kole bezpečně“, 

1.8. Základní škola a Mateřská škola Choryně, okres Vsetín, p.o., IČO 70939756, se 

sídlem Choryně 116, 756 42 Choryně, do výše 36.000 Kč, současně však max. 

69,90 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „S BESIPEM 

BEZPEČNĚ NA CESTÁCH V CHORYNI“, 

1.9. Město Kroměříž, IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 

Kroměříž, do výše 17.000 Kč, současně však max. 50,00 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Nasaď helmu! 2024, Kroměříž“, 

1.10. Jablůnka ŽIJE!, z.s., IČO 04193555, se sídlem Jablůnka 461, 756 23 Jablůnka, 

do výše 10.600 Kč, současně však max. 69,51 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu „Den bezpečnosti s Besipem“, 

1.11. Základní škola a Mateřská škola Na Výsluní, Uherský Brod, p.o., IČO 

70932310, se sídlem Na Výsluní 2047, 688 01 Uherský Brod, do výše 35.000 Kč, 

současně však max. 67,31 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

„Bezpečně na kole“, 

1.12. Město Vsetín, IČO 00304450, se sídlem Svárov 10/80, 755 01 Vsetín, do výše 

27.500 Kč, současně však max. 50,00 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu „Cyklistická soutěž Bezpečně na kole“, 

1.13. Základní škola Morkovice, IČO 70874930, se sídlem 17. listopadu 416, 768 33 

Morkovice-Slížany, do výše 13.000 Kč, současně však max. 68,02 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu „Bezpečně na silnici“, 

1.14. Město Otrokovice, IČO 00284301, se sídlem nám. 3. května 1340, 765 02 

Otrokovice, do výše 13.900 Kč, současně však max. 49,69 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „1. Dětská výtvarná soutěž Bezpečně na silnicích, 2. 

filmová projekce s BESIP tématikou 13 minut a Abstinent“, 

1.15. Czech Bikers, spolek, IČO 26561981, se sídlem Hložkova 1906, 765 02 

Otrokovice, do výše 40.000 Kč, současně však max. 39,02 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Vzdělávání řidičů motocykl při zvládání krizových situací 

v silničním provozu 2024“, 

1.16. Město Valašské Klobouky, IČO 00284611, se sídlem Masarykovo náměstí 

189, 766 01 Valašské Klobouky, do výše 39.900 Kč, současně však max. 70,00 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Společně a bezpečně 3“, 

1.17. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p.o., IČO 75089602, 

se sídlem J. E. Purkyně 494, 686 06 Uherské Hradiště, do výše 25.000 Kč, současně 

však max. 50,00 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Dopraváček“, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0367-24-P03, 

 

2. poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 

RP11-24DT2 BESIP Zlínského kraje subjektům: 

2.1. Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, p.o., IČO 86771442, se sídlem tř. 

Osvobození 168, 765 02 Otrokovice, do výše 250.000 Kč, současně však max. 

50,00 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Zajištění provozu 

dopravního hřiště včetně výuky dopravní výchovy, vzdělávací a volnočasové aktivity 

v oblasti BESIP“, 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/68 

2.2. Základní škola a Mateřská škola Na Výsluní, Uherský Brod, p.o., IČO 70932310, 

se sídlem Na Výsluní 2047, 688 01 Uherský Brod, do výše 250.000 Kč, současně 

však max. 45,79 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Dopravní 

výchova hrou“, 

2.3. Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí, p.o. IČO 750464400, se 

sídlem Zdeňka Fibicha 287, 757 01 Valašské Meziříčí, do výše 250.000 Kč, 

současně však max. 35,46 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

„Zajištění a realizace aktivit souvisejících s dopravní výchovou dětí a mládeže ve 

Valašském Meziříčí a mikroregionu VMK“, 

2.4. Město Valašské Klobouky, IČO 00284611, se sídlem Masarykovo náměstí 189, 

766 01 Valašské Klobouky, do výše 92.000 Kč, současně však max. 49,70 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Chci jezdit bezpečně“, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0367-24-P04. 

 
 

20 Doprava - Deklarace zájmu o využití výsledků projektu „Nástroj pro 
optimalizaci nabídky systému veřejné dopravy z pohledu udržitelné mobility 
a jejího financování“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0340/R09/24 s o u h l a s í  

 s textem vyjádření zájmu o využití výsledků projektu „Nástroj pro optimalizaci 

nabídky systému veřejné dopravy z pohledu udržitelné mobility a jejího financování“, 

dle přílohy č. 0363-24-P01. 

 
 

21 Doprava - dohoda o narovnání s dopravcem Transdev Morava s.r.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0341/R09/24 s c h v a l u j e  

 dohodu o narovnání, jejímž předmětem je narovnání právních vztahů ve věci 

přeplatků ceny dopravního výkonu za období od 01.01.2021 do 30.04.2023, 

uzavíranou mezi Zlínským krajem a společností Transdev Morava s.r.o., se sídlem 

Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava, IČO 06738346, dle přílohy č. 0412-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/68 

 

22 Doprava - mezikrajské smlouvy o zajištění veřejné linkové dopravy 
(Jihomoravský a Olomoucký kraj)  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0342/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření: 

 

1) smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 449/3, 7601 82 Brno, IČO 70888337, dle přílohy č. 0364-24-

P01a až č. 0364-24-P01d; 

 

2) dodatku č. 7 smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 00 

Olomouc, IČO 60609460, dle přílohy č. 0364-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření RZK/0100/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

ZK na akci „Dopravní obslužnost – linková doprava“, dle přílohy č. 0364-24-P03. 

 
 

23 Doprava - oznámení o předpokládaném uzavření smlouvy o veřejných 
službách - ARRIVA vlaky s.r.o. (Horní Lideč - Púchov) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0343/R09/24 s c h v a l u j e  

 záměr kraje obnovit regionální vlakové spojení v relaci Horní Lideč - Púchov v 

termínu od červnové změny jízdního řádu (09.06.2024) a oznámení o 

předpokládaném uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s 

dopravcem ARRIVA vlaky s.r.o. IČO 28955196, který je v dané lokalitě na železnici 

příslušným smluvním dopravcem Zlínského kraje, dle přílohy č. 0414-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/68 

 

24 Doprava - schválení smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0344/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 že příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje budou poskytnuty, z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, finanční prostředky ve výši 

138.831.000 Kč, které jsou určeny na financování silnic II. a III. třídy, které jsou ve 

vlastnictví Zlínského kraje; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0087/2024, dle přílohy č. 0365-24-P02, které řeší 

navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje o 138.831.000 Kč v rámci odboru 

dopravy a silničního hospodářství, které budou poskytnuty z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy, které jsou ve vlastnictví 

Zlínského kraje; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy č. 132S/2024 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 

01 Zlín, IČO 70934860, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 

190 00 Praha 9, IČO 70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0365-24-P03. 

 
 

25 Závěrečná zpráva o ukončení projektu „Mezinárodní spolupráce v oblasti 
dopravy a dopravních inovací“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0345/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu "Mezinárodní spolupráce v oblasti dopravy 

a dopravních inovací", dle přílohy č. 0368-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0086/2024, které řeší úpravu příjmů a výdajů 

předmětného projektu, dle přílohy č. 0368-24-P02. 

 
 
 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/68 

 

26 Majetkoprávní úkony - smlouvy o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0346/R09/24 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku mezi Správou železnic, státní organizace, 

IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, a Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, dle příloh č. 0404-24-P01 a č. 0404-24-P02, 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0091/2024, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků ve výši 6.300 tis. Kč v rámci odboru ekonomického v odvětví § 6 - 

Všeobecná veřejná správa a služby z neinvestičních do investičních výdajů akce 

„Správa majetku ZK - ostatní“ v souvislosti s technickým zhodnocením stávajících 

budov na hraničních přechodech, dle přílohy č. 0404-24-P03. 

 
 

27 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0347/R09/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

IČO 70934860, formou fyzické likvidace, a to: 

- buňky – vážního domku, inventární číslo 1566000002, rok pořízení 2011, 

pořizovací cena 158.287,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 

- vany výškově stavitelné, inventární číslo 551-7-01, rok pořízení 2010, pořizovací 

cena 328.790 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- macerátoru VERNACARE 200, inventární číslo 231/283, rok pořízení 2005, 

pořizovací cena 138.600 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

-  vany Parker, inventární číslo 397-42/A, rok pořízení 2007, pořizovací cena 793 

590 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- sprchového vozíku Parker PACIFICK, inventární číslo 71-84, rok pořízení 2000, 

pořizovací cena 118.797 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- chladícího pultu vč. rohu, inventární číslo 538-131, rok pořízení 1996, pořizovací 

cena 288.706 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

-  vířivého bazénu, inventární číslo 744-3, rok pořízení 1996, pořizovací cena 325 

565 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/68 

- elektrického konvektomatu Zanussi, inventární číslo 81-26, rok pořízení 2001, 

pořizovací cena 236.581 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- myčku podložních mís oplachovací, inventární číslo 538-149, rok pořízení 2007, 

pořizovací cena 148.350 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

28 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0348/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 654/34, p. č. 939/1 v k. ú. Morkovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1589-299/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 357/1 v k. ú. Zádveřice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1878-7124/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši  2.250 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2007/3, p. č. 2040/16 v k. ú. Držková, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 884-7075/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši  2.000 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1222/1, p. č. 1222/20, p. č. 1222/21 v k. ú. Kostelec u Zlína, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1769-7107/2023, 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/68 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši  6.300 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1921 v k. ú. Jasenka, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1155-983/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.500 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 

NN na pozemcích p. č. 12592/10, p. č. 12592/8, p. č. 12592/9 v k. ú. Nový 

Hrozenkov, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2951-

R1274_1/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy nadzemního vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 

povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., se 

sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO 49451871, spočívající v 

povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství v pozemku 

p. č. 760/1 v k. ú. Záříčí, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 610-44/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 23.750 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 1076 v k. ú. Valašské Meziříčí-město, v rozsahu stanoveném následně 

zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH. 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/68 

 

29 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0349/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 2275/3 v k. ú. Malé Karlovice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48713) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48713-4) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 2275/3 v k. ú. Malé Karlovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 569-707289/2021, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 48713-4) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 600 Kč; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Správy 

železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 

Město, IČO 70994234 a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 557/1 v k. ú. 

Valašské Příkazy, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05746) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 05746-2) na služebném pozemku p. č. 557/1 v k. ú. 

Valašské Příkazy, a to vše v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 462-111/2023 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 05746-2), 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 
  
3. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 0406-24-P04 

a č. 0406-24-P05; 
  

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/68 

II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 
- v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

30 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0350/R09/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0097/2024, který dochází k úpravě výdajů rozpočtu ZK 

v celkové výši 40.007.784 Kč v souvislosti s nabytím nemovitých věcí do vlastnictví 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0407-24-P12; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Boršice u Blatnice: 
- p. č. 4108/14, orná půda, o výměře 85 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Štípa: 
- p. č. 429/7, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Medlovice a k. ú. Medlovice u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 1448/73, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Fryšták: 
- p. č. 994, ostatní plocha, o výměře 1687 m2, 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/68 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Kudlov: 
- p. č. 1502/52, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského 

Brodu: 
- podíl ve výši id. 1/50 p. č. 2449/7, ostatní plocha, o výměře 962 m2, 
zapsaného na LV č. 514 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelec u Holešova: 
- p. č. 269/23, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 269/24, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
- p. č. 269/25, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
zapsaných na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelec u Holešova: 
- p. č. 242/30, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 242/33, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Popovice a k. ú. Popovice 

u Uherského Hradiště: 
- p. č. 5019/76, ostatní plocha, o výměře 628 m2, 
- p. č. 5035/23, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Popovice, č. p. 303, 686 04 Popovice, IČO 00291269; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hovězí a k.ú. Hovězí: 
- p. č. 15935/5, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
zapsaného na LV č. 247 od ČR – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 

602 00 Brno, IČO 70890013; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Huslenky a k.ú. Huslenky: 
- p. č. 15935/6, ostatní plocha, o výměře 1.019 m2, 
- p. č. 12585/3, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/68 

zapsaných na LV č. 293 od ČR – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 

602 00 Brno, IČO 70890013; 
  
12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k.ú. Komárovice: 
- p. č. 888/8, ostatní plocha, o výměře 321 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Malenovice a k.ú. Malenovice u Zlína: 
- p. č. 970/203, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
- p. č. 970/204, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 970/206, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 
- p. č. 970/207, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- p. č. 1975/63, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2242/1, ostatní plocha, o výměře 341 m2, 
zapsaných na LV č. 4806 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Otrokovice a k.ú. Kvítkovice u 

Otrokovic: 
- p. č. 1286/13, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 1286/14, ostatní plocha, o výměře 121 m2, 
- p. č. 1286/15, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 1286/16, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 1286/17, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 1286/18, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 1286/19, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 1286/23, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 1286/40, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1286/41, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1286/42, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 1286/44, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 1286/45, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
- p. č. 1286/46, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 1286/47, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 1286/48, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1286/49, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1286/50, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1286/51, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 1286/52, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 1286/53, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
- p. č. 1286/54, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1286/55, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 1286/56, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/68 

-p. č. 1286/57, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 1286/58, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 1286/59, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 1286/60, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 1286/64, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 1286/65, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 1286/66, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1286/67, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1286/68, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1286/69, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1286/75, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1286/77, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1286/78, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 2087 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Horní Lideč a k.ú. Horní Lideč: 
- p. č. 2295/9, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 2295/10, ostatní plocha, o výměře 112 m2, 
zapsaných na LV č. 730 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
16. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k.ú. Krásno nad 

Bečvou: 
- p. č. 936/2, ostatní plocha, o výměře 1.964 m2, 
zapsaných na LV č. 1945 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
17. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k.ú. Hrachovec: 
- p. č. 1210/2, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 
zapsaného na LV č. 403 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
18. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vápenice a k.ú. Vápenice u Starého 

Hrozenkova: 
- p. č. 10028/6, ostatní plocha, o výměře 212 m2, 
zapsaného na LV č. 455 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
19. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Komňa a k.ú. Komňa: 
- p. č. 5460/86, ostatní plocha, o výměře 506 m2, 
- p. č. 5442/27, ostatní plocha, o výměře 196 m2, 
- p. č. 5442/35, ostatní plocha, o výměře 595 m2, 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/68 

zapsaných na LV č. 756 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
20. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k.ú. Uherský Brod: 
- p. č. 7166/13, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
- p. č. 7166/15, ostatní plocha, o výměře 166 m2, 
- p. č. 7166/20, ostatní plocha, o výměře 215 m2, 
- p. č. 7166/21, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 7514/79, ostatní plocha, o výměře 209 m2, 
zapsaných na LV č. 4962 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
21. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Veletiny a k.ú. Veletiny: 
- p. č. 2728/3, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
- p. č. 2808/7, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2734/2, ostatní plocha, o výměře 3.216 m2, 
- p. č. 2734/12, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 2734/14, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 2734/16, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 2734/17, ostatní plocha, o výměře 216 m2, 
zapsaných na LV č. 692 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
22. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Popovice a k.ú. Popovice u Uherského 

Hradiště: 
- p. č. 1033/11, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 5035/19, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 5035/22, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
zapsaných na LV č. 1382 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
23. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Buchlovice a k.ú. Buchlovice: 
- p. č. 645/6, ostatní plocha, o výměře 335 m2, 
- p. č. 1796/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1796/3, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 1796/7, ostatní plocha, o výměře 7.944 m2, 
- p. č. 1848/6, ostatní plocha, o výměře 491 m2, 
zapsaných na LV č. 2740 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
24. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Stupava a k.ú. Stupava: 
- p. č. 310/14, ostatní plocha, o výměře 8.155 m2, 
- p. č. 1288/18, ostatní plocha, o výměře 145 m2, 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/68 

zapsaného na LV č. 385 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
25. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k.ú. Uherské 

Hradiště: 
- p. č. 1534/9, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaného na LV č. 7291 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
26. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Babice a k.ú. Babice u Uherského 

Hradiště: 
- p. č. 995/20, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
zapsaného na LV č. 1488 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
27. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Ostroh a k.ú. Ostrožské 

Předměstí: 
- p. č. 3572/101, ostatní plocha, o výměře 101 m2, 
zapsaného na LV č. 3534 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
28. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Boršice u Blatnice a k.ú. Boršice u 

Blatnice: 
- p. č. 4108/4, ostatní plocha, o výměře 2.407 m2, 
zapsaného na LV č. 1267 od ĆR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
29. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Strání a k.ú. Strání: 
- p. č. 6627/18, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
zapsaného na LV č. 2616 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
30. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Staré Město a k.ú. Staré Město u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 4508/10, ostatní plocha, o výměře 1.202 m2, 
- p. č. 4508/11, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 4508/12, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 4508/20, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 4516/16, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 4516/20, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 4516/21, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 
- p. č. 4516/22, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/68 

- p. č. 4516/23, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
zapsaných na LV č. 4817 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
31. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov 

u Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 1018/83, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
32. odděleného z původního pozemku p. č. 110 geometrickým plánem č. 196-

274/2023 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Zborovice a k. ú. Medlov u Zborovic: 
- p. č. 110/3, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bojkovice a k. ú. Přečkovice: 
- p. č. 1957, ostatní plocha, o výměře 862 m2, 
zapsaného na LV č. 360 od ***, za cenu ve výši 258.600 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 1684/198, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaného na LV č. 1369 od ***, za cenu ve výši 10.841 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k.ú. Libosváry u Bystřice pod 

Hostýnem: 
- p. č. 2163/2, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 
zapsaného na LV č. 117 od ***, za cenu ve výši 16.400 Kč; 
  
4. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 3251-707288/2021, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraje pro obec a k. ú. Velké Karlovice: 
a) 
- p. č. 8294/16, ostatní plocha, o výměře 12 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 8294/16, 
- p. č. 8294/26, ostatní plocha, o výměře 4 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 8294/16 
od ***, za cenu ve výši 5.280 Kč; 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/68 

b) 
- p. č. 8294/18, ostatní plocha, o výměře 244 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 8294/18, 
- p. č. 8294/27, ostatní plocha, o výměře 24 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 8294/18, 
od *** za cenu ve výši 88.440 Kč; 
  
5. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 569-707289/2021, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraje pro obec Velké Karlovice a k. ú. Malé Karlovice: 
- p. č. 2289/9, ostatní plocha, o výměře 39 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 2289/9, 
- p. č. 2289/10, ostatní plocha, o výměře 478 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 2289/10, 
od ***, za cenu ve výši 170.610 Kč; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velké Karlovice a k.ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8294/17, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 2186 od ***, za cenu ve výši 7.920 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Pozděchov: 
- p. č. 202/2, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
- p. č. 1932/27, ostatní plocha, o výměře 216 m2, 
- p. č. 1932/28, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 808 od *** za cenu ve výši 16.740 Kč; 
  
8. odděleného z původního pozemku p. č. 403/7 geometrickým plánem č. 2651-

81/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 403/101, ovocný sad, o výměře 1120 m2, 
od města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, IČO 00287113, za cenu ve výši 1.792.000 Kč; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Hovězí: 
- p. č. 71/3, ostatní plocha, o výměře 86 m2, 
- p. č. 72, ostatní plocha, o výměře 85 m2, 
- p. č. 12980/2, orná půda, o výměře 991 m2, 
- p. č. 12981/1, zahrada, o výměře 490 m2, 
- p. č. 12982/1, orná půda, o výměře 198 m2, 
- p. č. 12984, zahrada, o výměře 1039 m2, 
- p. č. 12985, zahrada, o výměře 369 m2, 
- p. č. 15533/1, ostatní plocha, o výměře 364 m2, 
- p. č. 16522, ostatní plocha, o výměře 321 m2, 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/68 

zapsaných na LV č. 10001 od obce Hovězí, č. p. 2, 756 01 Hovězí, IČO 00303801, 

za cenu určenou znaleckým posudkem č. 21/2024 ve výši 3.639.184 Kč a za 

následující podmínky: 
- na převáděných nemovitostech bude vybudována pobytová sociální služba pro 

cílovou skupinu senioři s tím, že pokud nebude vydáno příslušné správní povolení 

pro realizaci stavby do 10 let od nabytí pozemků, budou pozemky převedeny za 

totožnou kupní cenu zpět do výlučného vlastnictví obce Hovězí; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad 

Bečvou: 
- p. č. st. 568, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 327 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 486, ubytovací zařízení, 
- p. č. st. 2927, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 29 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. 712/17, zahrada, o výměře 65 m2, 
- p. č. 714/4, ostatní plocha, o výměře 341 m2, 
- p. č. 714/6, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1796, ostatní plocha, o výměře 341 m2, 
zapsaných na LV č. 25 od ***, za cenu ve výši 12.900.000 Kč; 

 
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 738, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 389 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e. , jiná stavba, 
- p. č. 741/2, zahrada, o výměře 1350 m2, 
- p. č. 743/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 683 m2, 
zapsaných na LV č. 1023 od AMON CS, s.r.o., náměstí Hrdinů 470, 686 03 Staré 

Město, IČO 25542702, za cenu ve výši 14.289.800 Kč; 
  
12. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1486-41/2024 pro 

obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště: 
- p. č. 736/5, ostatní plocha, o výměře 1252 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 736/1, 
od AMON CS, s.r.o., náměstí Hrdinů 470, 686 03 Staré Město, IČO 25542702, za 

cenu ve výši 7.386.800 Kč; 
  
  
II. předat nemovité věci 
- uvedené v bodech A 1. - 32., B. 1. - 7 tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 

5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 
- uvedené v bodu B. 8. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Střední škole nábytkářské a obchodní Bystřice pod Hostýnem, příspěvková 

organizace, Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, a to 

ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/68 

- uvedené v bodu B. 9. - 10. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 1353, 755 01 

Vsetín, IČO 49562827, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v bodu B 11. - 12. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 
  
  
III. zrušit části usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0266/Z09/22 ze dne 28.02.2022 - část schvaluje, bod B. 8; 
  
  
IV. schválit uzavření smlouvy o úschově mezi Zlínským krajem, Mgr. Petrou 

Faldynovou, advokátkou, se sídlem Bystré 2173, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 

IČO 66254825, a Lubomírem Lušovským, bytem Horní Dráhy 2765, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, za podmínek dle přílohy č. 0407-24-P09. 

 
 

31 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0351/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 5035/24, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 
- p. č. 5035/25, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 5038/20, ostatní plocha, o výměře 1939 m2, 
- p. č. 5038/21, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 5038/22, ostatní plocha, o výměře 331 m2, 
- p. č. 5125/13, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 897 pro obec Popovice a k. ú. Popovice u Uherského 

Hradiště, do vlastnictví obce Popovice, č. p. 303, 686 04 Popovice, IČO 00291269; 
  

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/68 

2. 22 ks sloupů veřejného osvětlení a jejich součástí a příslušenství včetně 

kabelového vedení, které se nacházejí na pozemcích p. č. 1119/232, p. č. 1119/155, 

p. č. 1119/247, p. č. 1119/4, p. č. 1119/244, p. č. 1119/28, p. č. 1119/246, p. č. 

1119/2, p. č. 1119/229, p. č. 4423, p. č. 1119/152, p. č. 1119/5, p. č. 1112/16 v k. ú. 

Zlín; bližší specifikace a umístění jsou patrné z příloh č. 0409-24-P08 až č. 0409-24-

P10, do vlastnictví Technických služeb Zlín, s.r.o., Záhumení V 321, 763 02 Zlín - 

Louky, IČO 60711086; 
  
3. pozemku 
- p. č. 813/30, ostatní plocha, o výměře 210 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2456 pro obec Uherské Hradiště a k. 

ú. Sady, do vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 00291471; 
  
4. pozemku 
- p. č. 560/10, ostatní plocha, o výměře 908 m2, 
odděleného z původních pozemků p. č. 560/10 a p. č. 559/3 geometrickým plánem 

č. 699-589/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Vésky, do 

vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00291471; 
  
5. pozemku 
- p. č. 1209/16, ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 277 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. 

Hrachovec, do vlastnictví Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00304387; 
  
6. pozemků 
- p. č. 3592/6, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 3592/7, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 7085 pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, do 

vlastnictví města Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00304271; 
  
7. pozemku 
- p. č. 935/11, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 935/1 geometrickým plánem č. 433-

134/2023 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka, do vlastnictví obce Seninka, Seninka 49, 

756 11 Seninka, IČO 00635821; 
  

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/68 

8. pozemku 
- p. č. 2435/5, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1931 pro obec Tlumačov a k. ú. 

Tlumačov na Moravě, do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
9. pozemku 
- p. č. 2204/1, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 571 pro obec a k. ú. Lhota u Vsetína, 

do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 65993390; 
  
10. pozemků 
- p. č. 1798/8, ostatní plocha, o výměře 1.302 m2, 
- p. č. 1798/27, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
- p. č. 1798/62, ostatní plocha, o výměře 940 m2, 
- p. č. 1798/69, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 1834/48, ostatní plocha, o výměře 159 m2, 
- p. č. 3061/6, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 3061/48, ostatní plocha, o výměře 470 m2, 
- p. č. 3061/66, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 846 pro obec a k. ú. Buchlovice, do vlastnictví 

Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 

65993390; 
  
11. pozemků 
- p. č. 2316/13, ostatní plocha, o výměře 115 m2, 
- p. č. 2675/6, ostatní plocha, o výměře 284 m2, 
- p. č. 2678/23, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1470 pro obec a k. ú. Zlechov, do vlastnictví 

Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 

65993390; 
  
12. pozemků 
- p. č. 3569/13, ostatní plocha, o výměře 183 m2, 
- p. č. 3569/14, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
- p. č. 3572/118, ostatní plocha, o výměře 121 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2859 pro obec Uherský Ostroh a k. ú. Ostrožské 

Předměstí, do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 

00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/68 

13. pozemku 
- p. č. 7513/405, ostatní plocha, o výměře 171 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 7349 pro obec a k. ú. Uherský Brod, 

do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 65993390; 
  
14. pozemků 
- p. č. 3848/65, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 3848/67, ostatní plocha, o výměře 214 m2, 
- p. č. 3964/122, ostatní plocha, o výměře 305 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4017 pro obec Kunovice a k. ú. Kunovice u 

Uherského Hradiště, do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
15. pozemku 
- p. č. 2812/147, ostatní plocha, o výměře 3.545 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 8208 pro obec a k. ú. Otrokovice, do 

vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 65993390; 
  
16. pozemku 
- p. č. 5035/26, ostatní plocha, o výměře 140 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 897 pro obec Popovice a k. ú. Popovice 

u Uherského Hradiště, do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
17. pozemků 
- p. č. 1288/19, ostatní plocha, o výměře 91 m2, 
- p. č. 1288/20, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 182 pro obec a k. ú. Stupava, do vlastnictví Ředitelství 

silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
18. pozemků 
- p. č. 295/9, ostatní plocha, o výměře 352 m2, 
- p. č. 655/7, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 9356 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, do vlastnictví 

Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 

65993390; 
  

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/68 

19. pozemku 
- p. č. 3324/3, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10170 pro obec a k. ú. Valašská 

Polanka, do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
20. pozemků 
- p. č. 1822/38, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1822/39, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 2584/39, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 687 pro obec Střelná a k. ú. Střelná na Moravě, do 

vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 65993390; 
  
21. pozemku 
- p. č. 2488/3, ostatní plocha, o výměře 228 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 715 pro obec a k. ú. Leskovec, do 

vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 65993390; 
  
22. pozemku 
- p. č. 2148/4, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 995 pro obec a k. ú. Krhová, do 

vlastnictví obce Krhová, Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČO 01265750; 
  
23. pozemků 
- p. č. 2149/3, ostatní plocha, o výměře 55 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 2149/1, 
- p. č. 2149/4, ostatní plocha, o výměře 15 m2, odděleného z původních pozemků p. 

č. 2149/1 a p. č. 2149/2, 
geometrickým plánem č. 1979-34/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Krhová, do 

vlastnictví obce Krhová, Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČO 01265750; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemků 
- dílu „a“ o výměře 37 m2, 
- dílu „d“ o výměře 7 m2, 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/68 

oddělených z původního pozemku p. č. 937/4 geometrickým plánem č. 429-72/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka, do výlučného vlastnictví ***, bytem ***, za kupní 

cenu 1.804 Kč; 
  
2. pozemků 
- dílu „b“ o výměře 20 m2, 
- dílu „c“ o výměře 30 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 937/4 geometrickým plánem č. 429-72/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka, do výlučného vlastnictví ***, bytem ***, za kupní 

cenu 2.050 Kč. 

 
 

32 Zmocnění pro Kroměřížskou nemocnici a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0352/R09/24 z m o c ň u j e  

 Kroměřížskou nemocnici a.s., IČO 27660532, se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 

660/69, 767 01, zastoupenou MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou 

představenstva, k tomu, aby jménem Zlínského kraje, jako vlastníka nemovitostí v 

areálu Kroměřížské nemocnice, jednala, v rozsahu svých práv a povinností 

vymezených nájemní smlouvou č. O/0463/2023/EKO ve znění jejich případných 

dodatků a schváleným plánem oprav a technického zhodnocení, se správními 

orgány v řízeních vedených podle: 

- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, v 

platném znění; 

- zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 

- a dalších zákonů na úseku životního prostředí, zejména zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 0411-24-

P01. 

 
 

33 Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0353/R09/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0092/2024, kterým dochází k úpravě příjmů a výdajů 

rozpočtu Zlínského kraje o částku 92 mil. Kč u daně z příjmů právnických osob, 

placené Zlínským krajem za rok 2023, dle přílohy č. 0413-24-P01. 

 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/68 

 

34 Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu pro podnikatele, právnické osoby u 
Oberbank AG pobočka Česká republika 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0354/R09/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv mezi Zlínským krajem a Oberbank AG pobočka Česká republika se 

sídlem náměstí I. P. Pavlova 1789/5, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO 2608022: 

1. Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu pro podnikatele, právnické osoby, dle 

přílohy č. 0410-24-P01, 

2. Smlouva o účasti a oprávnění v internetovém bankovnictví (Klientský portál) 

Oberbank a mobilní aplikaci Oberbank App, dle přílohy č. 0410-24-P02, 

3. Smlouva o účasti a oprávnění v internetovém bankovnictví (Klientský portál) 

Oberbank a mobilní aplikaci Oberbank App, dle přílohy č. 0410-24-P03, 

4. Smlouva o účasti a oprávnění v internetovém bankovnictví (Klientský portál) 

Oberbank a mobilní aplikaci Oberbank App, dle přílohy č. 0410-24-P04, 

5. Smlouva o účasti a oprávnění v internetovém bankovnictví (Klientský portál) 

Oberbank a mobilní aplikaci Oberbank App, dle přílohy č. 0410-24-P05, 

6. Smlouva o účasti a oprávnění v internetovém bankovnictví (Klientský portál) 

Oberbank a mobilní aplikaci Oberbank App, dle přílohy č. 0410-24-P06. 

 
 

35 Smlouva o spolupořadatelství na akci Hravě záchranářem aneb Týden 
bezpečnosti ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0355/R09/24 s c h v a l u j e  

 smlouvu o spolupořadatelství akce Hravě záchranářem aneb Týden bezpečnosti 

Zlínského kraje v termínu 22. - 26. dubna 2024 mezi Výstaviště Kroměříž a.s., se 

sídlem K Výstavišti 4069/8, 767 01 Kroměříž, IČO 25376977 a Zlínským krajem, se 

sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, dle přílohy č. 0391-24-P01. 

 
 

36 Projekty přeshraniční spolupráce - Fond malých projektů Slovensko-Česko 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0356/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 avízo č. 1 výzvy na předkládání malých projektů v rámci Fondu malých projektů 

Slovensko - Česko 2021 - 2027, dle přílohy č. 0398-24-P01; 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/68 

 s c h v a l u j e  

 a) projektový rámec projektu „Včely neznají hranice“, dle přílohy č. 0398-24-P02; 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0095/2024, které řeší financování akce „Včely neznají 

hranice“, dle přílohy č. 0398-24-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) za účelem 

realizace malého projektu s názvem „Včely neznají hranice“, dle podmínek 

avizované výzvy Fondu malých projektů Programu přeshraniční spolupráce Interreg 

Slovensko – Česko 2021-2027; 

 

2. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

malého projektu s názvem „Včely neznají hranice“ ve výši rozdílu celkových výdajů 

malého projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s 

podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci malého projektu s 

názvem "Včely neznají hranice" je 37.500 EUR, z toho částka určená na 

spolufinancování malého projektu je 7.500 EUR; 

 

3. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) za účelem 

realizace malého projektu s názvem „Rozvoj skitouringu na československém 

pomezí“, dle podmínek avizované výzvy Fondu malých projektů Programu 

přeshraniční spolupráce Interreg Slovensko – Česko 2021-2027; 

 

4. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

malého projektu s názvem „Rozvoj skitouringu na československém pomezí“ ve výši 

rozdílu celkových výdajů malého projektu a poskytnutého nenávratného finančního 

příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci 

malého projektu s názvem „Rozvoj skitouringu na československém pomezí“ je 

62.500 EUR, z toho částka určená na spolufinancování malého projektu je 12.500 

EUR; 

 

5. uzavření „Dohody o spolupráci partnerov na malom projektu“ pro projekty: 

 

a) „Včely neznají hranice“, mezi Zlínským krajem a Slovenským zväzom  včelárov, 

Svrčia 14, Bratislava, 842 08, IČO 00178349, dle přílohy č. 0398-24-P04; 

 

b) „Rozvoj skitouringu na československém pomezí“, mezi Zlínským krajem a 

Trenčianskym samosprávnym krajom, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, 

IČO 36126624, Žilinským samosprávnym krajom, Komenského 48, 011 09 Žilina, 

IČO 37808427 a Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IČO 70890692, dle přílohy č. 0398-24-P05; 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/68 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat a podat Žádost o dotaci 

včetně nezbytných příloh do Fondu malých projektů Slovensko - Česko 2021 - 2027 

v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0398-24-P02, pro projekt „Včely 

neznají hranice“, a to v termínu a dle podmínek avizované výzvy; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat a podat Žádost o dotaci 

včetně nezbytných příloh do Fondu malých projektů Slovensko - Česko 2021 - 2027 

v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0398-24-P03, pro projekt „Rozvoj 

skitouringu na československém pomezí“, a to v termínu a dle podmínek avizované 

výzvy. 

 
 

37 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0357/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit 

 

1. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a panem 

Zdeňkem Juráškem, IČO 46298720, bytem Martinice 259, PSČ 769 01, Martinice, 

dle příloh č. 0401-24-P02 až 0401-24-P08, za podmínky vydání souhlasu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a 

společností Plastix Trade, s.r.o. se sídlem Holešovská 1907, PSČ 769 01 Holešov, 

IČO 02596474, dle příloh č. 0401-24-P12 až č. 0401-24-P15 a č. 0401-24-P06 až č. 

0401-24-P08, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 

3. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a 

společností VAPOL CZ, s.r.o. se sídlem Zašová 270, PSČ 756 51 Zašová, IČO 

26783789, dle příloh č. 0401-24-P18 až č. 0401-24-P21 a č. 0401-24-P06 až č. 

0401-24-P08 za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/68 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí rezervovaného příkonu ve výši 50 A (3 fáze) panu Zdeňku Juráškovi, 

bytem Martinice 259, 769 01 Martinice, IČO 46298720, z titulu smlouvy o připojení 

k distribuční soustavě č. 700008372000010 uzavřené mezi Zlínským krajem a 

společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, dle přílohy č. 0401-24-P11; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádosti o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0401-24-P09, č. 0401-24-P17 a č. 0401-24-P23. 

 
 

38 Trofeo Nike 2024 - poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0358/R09/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 100.000 Kč 

společnosti FEMININE s. r. o., IČO 25963261 se sídlem K. Čapka 84/6, PSČ 792 01 

Bruntál, na realizaci projektu: „TROFEO NIKÉ 2024“ a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0402-24-P02. 

 
 

39 RP02-24 Program na podporu obnovy venkova - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0359/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-24 Programu na 

podporu obnovy venkova a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 

příloh č. 0400-24-P02 a č. 0400-24-P04, 

2. neposkytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-24 Programu 

na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. 0400-24-P03, 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0088/2024 řešící přesun finančních prostředků z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje, dle přílohy č. 0400-24-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací na realizaci projektů v 

souladu s pravidly RP02-24 Programu na podporu obnovy venkova v členění: 

1. Město Luhačovice, IČO 00284165, dotace ve výši 1.750.000 Kč, na projekt RP02-

24DT5/001 Luhačovice - cyklostezka Polichno - Újezdec u Luhačovic;  



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/68 

2. Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155, dotace ve výši 1.415.000 Kč, na projekt 

RP02-24DT5/006 Mikroregion Morkovsko – vypracování projektové dokumentace 

pro vydání společného povolení na projekt „Cyklostezka Morkovice – Kroměříž“; 

3. Město Vizovice, IČO 00284653, dotace ve výši 2.563.000 Kč, na projekt RP02-

24DT5/002 Cyklostezka Vizovice Etapa I. 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0400-24-P04. 

 
 

40 RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 
Zlínském kraji, schválení dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0360/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace na realizaci projektů v rámci programu RP23-22 Zachování 

dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji: 

a) podnikající fyzické osobě MUDr. Michaele Hrudové, IČO 07352492, se sídlem 

Novosady 1580, 769 01 Holešov, ve výši 250.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy schváleného usnesením 

Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0605/Z19/23 dne 11.09.2023, 

b) společnosti s ručením omezeným A.D. Dentalis s.r.o., IČO 17827086, se sídlem 

Rumunská 4048/16, 767 01 Kroměříž, ve výši 500.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0395-24-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0102/2024, které řeší zabezpečení finančních 

prostředků na pokrytí schvalovaných dotací v rámci RP23-22, dle přílohy č. 0395-

24-P03. 

 
 

41 Zdravotnictví - pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu - Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s. a EUC a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0361/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1) pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským 

krajem a  Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem Valašské Meziříčí, U 

Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 26822105, dle přílohy č. 0396-24-P02; 

 

2) pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským 

krajem a  EUC Klinika Zlín a.s., se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 5135, PSČ 760 

01, IČO 60726636, dle přílohy č. 0396-24-P04. 

 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/68 

 

42 Kultura, školství - změna a finanční ukončení v rámci dotačních projektů  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0362/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou 4. výzvu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k podávání žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životního prostředí 2021 - 2027, 

dle přílohy č. 0372-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 projektového rámec projektu s názvem „Muzeum regionu Valašsko - 

parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“ pro příspěvkovou organizaci 

Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 

00098574, dle přílohy č. 0372-24-P03; 

 

2. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 92.150 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 

2, Vsetín 755 01, IČO 00098574, na přípravu a realizaci projektu „Muzeum regionu 

Valašsko - parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“, dle přílohy č. 0372-

24-P04; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0096/2024, dle přílohy č. 0372-24-P05, které řeší 

zajištění financování projektu Muzeum regionu Valašsko - parky Lešná a Vsetín - 

revitalizace a výsadba zeleně; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0084/2024, dle přílohy č. 0372-24-P08, které řeší 

úpravu příjmů a výdajů projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území 

Zlínského kraje III; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní 

náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 00098574, k dopracování projektu „Muzeum regionu 

Valašsko - parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“ v souladu s platným 

projektovým rámcem do konečné podoby Žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 

povinných příloh v termínu dle podmínek 4. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny 

vyhlášené v rámci Operačního programu Životního programu 2021 – 2027, uvedené 

v příloze č. 0372-24-P02;  

 

2. ředitele příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní 

náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 00095574, k předložení Žádosti o poskytnutí dotace 

včetně všech povinných příloh v souladu s platným projektovým rámcem projektu 

„Muzeum regionu Valašsko - parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“ 

v termínu dle podmínek 4. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR vyhlášené 

v rámci Operačního programu Životního programu 2021 – 2027, uvedené v příloze 

č. 0372-24-P02. 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/68 

 
 

43 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0363/R09/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA: 

 

1. ve výši 100.000 Kč spolku Malovaný kraj, z. s., IČO 27010511, se sídlem 17. 

listopadu 2995/1a, 690 02 Břeclav, na vydání prvních dvou čísel národopisného a 

vlastivědného časopisu Malovaný kraj v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0369-24-P04; 

 

2. ve výši 500.000 Kč ústavu POST BELLUM, z. ú., IČO 26548526, se sídlem 

Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, na činnost Post Bellum pro uchování 

nehmotného kulturního dědictví Zlínského kraje v roce 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0369-24-P05; 

 

3. ve výši 500.000 Kč spolku Regionální filmový fond z. s., IČO 05262381, se sídlem 

Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na podporu rozvoje a propagace filmového 

průmyslu ve Zlínském kraji v roce 2024, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0369-24-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA: 

 

1. ve výši 3.000.000 Kč organizaci Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, 

IČO 00094838, se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, na kulturní činnost 

Městského divadla Zlín v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0369-24-P07; 

 

2. ve výši 1.750.000 Kč, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., IČO 

61387550, se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, na realizaci akce 50. 

Letní filmová škola Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0369-24-P08; 

 

3. ve výši 3.000.000 Kč, společnosti FILMFEST, s. r. o., IČO 26273365, se sídlem 

Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci 64. ročníku Zlín Film Festival – 

Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0369-24-P09; 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

55/68 

4. ve výši 3.000.000 Kč organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, IČO 00094846, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské 

Hradiště, na kulturní činnost Slováckého divadla Uherské Hradiště v roce 2024 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0369-24-

P10. 

 
 

44 KUL07-24 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0364/R09/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL07-24, Programu na podporu odborné činnosti v památkové péči, 

přičemž specifikace účelu dotace jsou uvedeny v příloze č. 0370-24-P03, v členění: 

 

1. Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum, příspěvková organizace 

Soudní 1, 760 01 Zlín 

IČO 14125099 

ve výši 90.000 Kč  

Soubor tiskovin o nebaťovských památkách Zlína  

 

2. Spolek přátel hradu Lukova 

Lukov 38, 763 17 Lukov  

IČO 49158295 

ve výši 77.000 Kč  

Konference „Albrecht z Valdštejna a Morava“ 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými právnickými osobami, dle 

příloh č. 0370-24-P03 a č. 0370-24-P04. 

 
 

45 Kultura - závěrečné zprávy investičních akcí, účelová neinvestiční dotace 
Ministerstva kultury ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0365/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva kultury ČR pro Muzeum Kroměřížska, 

p. o., IČO 00091138, v celkové výši 55 475 Kč dle přílohy č. 0371-24-P01; 

 

2. závěrečné zprávy investičních záměrů a zjednodušených investičních záměrů: 

a) IZ 1869/090/07/22 Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - obnova serveru a 

datového uložiště - hardware a software, dle přílohy č. 0371-24-P03, 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

56/68 

b) IZ 1885/090/11/22 14|15 Baťův institut - obměna systému grafické nástavby EZS, 

EPS a EKV, dle přílohy č. 0371-24-P04, 

c) IZ 1814/090/01/22 14|15 Baťův institut - pořízení užitkového vozidla (obměna 

vozidla Renault Master - r. v. 2008), dle přílohy č. 0371-24-P05, 

d) IZ 1881/090/11/22 14|15 Baťův institut - pořízení užitkového vozidla (obměna 

vozidla Volkswagen Transporter - r. v. 2008), dle přílohy č. 0371-24-P06, 

e) ZIZ 2027/090/08/23/Z Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - lektorská 

místnost, dle přílohy č. 0371-24-P07, 

f) ZIZ2048/090/09/23/Z Slovácké muzeum v Uherském Hradišti - pořízení úložného 

depozitního systému pro depozitář výtvarného umění, dle přílohy č. 0371-24-P08, 

g) ZIZ 1999/090/07/23/Z Hvězdárna Valašské Meziříčí - pořízení vozidla, dle přílohy 

č. 0371-24-P09, 

h) ZIZ 2008/090/08/23/Z Slovácké muzeum v Uherském Hradišti - pořízení 

služebního vozidla Octavia, dle přílohy č. 0371-24-P10, 

i) ZIZ 2029/090/08/23/Z Muzeum regionu Valašsko - pořízení vozidla archeologa, 

dle přílohy č. 0371-24-P11, 

j) ZIZ 2026/090/07/23/Z Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - podpora 

samoobslužných procesů v B15, dle přílohy č. 0371-24-P12, 

k) ZIZ 2050/090/09/23/Z Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně - pořízení souborů 

regálů a polic do regálů na objekty v Otrokovicích, dle přílohy č. 0371-24-P13, 

l) ZIZ 1967/090/06/23/Z Muzeum Kroměřížska - obnova IT, dle přílohy č. 0371-24-

P14, 

m) ZIZ 2074/090/11/23/Z 14|15 Baťův institut - pořízení - pořízení osobního 

automobilu Škoda KAROQ, dle přílohy č. 0371-24-P15, 

n) ZIZ 2049/090/09/23/Z Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně - Depozitář 

Otrokovice - pořízení vysokozdvižného vozíku, dle přílohy č. 0371-24-P16; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0085/2024, řešící zapojení účelové neinvestiční dotace 

MK ČR do rozpočtu ZK, dle přílohy č. 0371-24-P02. 

 
 

46 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0366/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dle rozhodnutí 

uvedených v příloze č. 0373-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0093/2024, kterým se navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 

v celkové výši 862.250 Kč na základě poskytnutých účelových dotací z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy, dle přílohy č. 0373-24-P01. 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

57/68 

 

47 Školství - fondy investic, odpisové plány, převody z rezervních fondů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0367/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024, dle příloh č. 0374-24-P03 až č. 0374-24-P59; 

 

2. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 

00559504, dle přílohy č. 0374-24-P60; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 

Meziříčí, se sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, dle 

přílohy č. 0374-24-P61; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393, 

dle přílohy č. 0374-24-P62; 

d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem 

Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684, dle přílohy č. 0374-

24-P63; 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 

Valašské Meziříčí, se sídlem Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00843504, dle přílohy č. 0374-24-P64; 

f) změnu č. 1 příspěvkové organizace Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem 

Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, dle přílohy č. 0374-24-P65; 

g) změnu č. 1 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 0374-24-P66; 

h) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, dle přílohy č. 0374-24-P67; 

i) změnu č. 1 příspěvkové organizace Odborné učiliště Kelč, se sídlem č. p. 1, 756 

43 Kelč, IČO 00843318, dle přílohy č. 0374-24-P68; 

j) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zlín, se sídlem 

Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 00838926, dle přílohy č. 0374-24-P69; 

k) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se 

sídlem Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413, dle přílohy č. 0374-

24-P70; 

l) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola 

a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, dle 

přílohy č. 0374-24-P71; 

m) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem 

Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 0374-24-P72; 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

58/68 

n) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 

řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, dle přílohy č. 0374-24-P73; 

o) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná 

škola Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, dle přílohy č. 

0374-24-P74; 

p) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 

14450437, dle přílohy č. 0374-24-P75; 

q) změnu č. 2 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola pedagogická a sociální 

a Střední pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1.máje 221/10, 767 01 Kroměříž, 

IČO 65269616, dle přílohy č. 0374-24-P76; 

r) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 

00226319, dle přílohy č. 0374-24-P77; 

s) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní 

Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

IČO 47935952, dle přílohy č. 0374-24-P78; 

 

3. odpisové plány škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem na rok 

2024, dle příloh č. 0374-24-P79 a č. 0374-24-P80; 

 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervního fondu na posílení zdrojů fondu investic: 

a) příspěvkové organizace Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, se sídlem 

Pilařova 7/1, 767 01 Kroměříž, IČO 70844534, k posílení fondu investic ve výši 

35.000 Kč, dle přílohy č. 0374-24-P81; 

b) příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské 

Meziříčí, se sídlem Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00843504, k posílení fondu investic ve výši 300.000 Kč, dle přílohy č. 

0374-24-P82; 

c) příspěvkové organizace Střední škola oděvní a služeb Vizovice, se sídlem 

Tyršova 874, 763 12 Vizovice, IČO 00837237, k posílení fondu investic ve výši 

440.000 Kč, dle přílohy č. 0374-24-P83; 

d) příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín, 

se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 70238898, k posílení fondu investic 

ve výši 52.000 Kč, dle přílohy č. 0374-24-P84; 

e) příspěvkové organizace Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného Napajedla, 

se sídlem Komenského 305, 763 61 Napajedla, IČO 46311131, k posílení fondu 

investic ve výši 150.000 Kč, dle přílohy č. 0374-24-P85. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

59/68 

 

48 Školství - předání majetku k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0368/R09/24 p ř e d á v á  

 příspěvkovým organizacím k hospodaření movitý majetek ve vlastnictví Zlínského 

kraje dle přílohy č. 0376-24-P01 a přílohy č. 0376-24-P02. 

 
 

49 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0369/R09/24 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkových 

organizací zřizovaných Zlínským krajem s účinností od 01.09.2024: 

 

1. Základní škola Zlín, Středová, IČO 61716421 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

2. Základní škola Zlín, Mostní, IČO 61716391 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola z 200 na 80 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 200 na 80 žáků; 

 

3. Základní škola Otrokovice, Komenského, IČO 61716413 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 

škola speciální z 50 na 70 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola z 84 na 40 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 114 na 80 žáků; 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

4. Základní škola Slavičín, Hrádek na Vlárské dráze, IČO 61716472 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola z 55 na 20 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 67 na 30 žáků; 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

 

 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

60/68 

5. Základní škola při dětské léčebně Luhačovice, IČO 61716448 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola z 230 na 85 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 230 na 85 žáků; 

 

6. Základní škola Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 

škola speciální z 50 na 20 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola ze 160 na 70 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 195 na 70 žáků; 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

7. Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, F. Vančury, IČO 47935928 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

8. Základní škola a Mateřská škola při zdravotnickém zařízení Kroměříž, IČO 

70842884 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola z 90 na 60 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 90 na 60 žáků; 

 

9. Základní škola Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 70859957 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola ze 71 na 60 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 87 na 60 žáků; 

 

10. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Palackého náměstí, IČO 

60371668 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

11. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova, IČO 60370432 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola z 20 na 30 žáků; 

- výmaz místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese č.p. 90, 687 41 Medlovice; 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

12. Základní škola a Praktická škola Čtverka, Uherský Brod, IČO 60371714 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola ze 76 na 45 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 108 na 85 žáků; 

 

13. Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 

škola speciální z 12 na 18 žáků; 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

61/68 

14. Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín, IČO 70238898 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola ze 165 na 155 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 165 na 155 žáků; 

- výmaz místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Sychrov 61, 755 1 Vsetín; 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

15. Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí, IČO 

70238928 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 

škola speciální z 30 na 45 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola ze 100 na 55 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 100 na 80 žáků; 

 

16. Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, Tyršovo nábřeží, IČO 70238910 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 

škola speciální z 35 na 45 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola ze 110 na 60 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 110 na 90 žáků; 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školského zařízení Školní družina z 20 

na 26 žáků; 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

17. Základní škola Halenkov 25, IČO 70238944 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 

škola speciální z 12 na 20 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola z 52 na 20 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 52 na 40 žáků; 

 

18. Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín, IČO 

61716464 

- výmaz Přípravného stupně základní školy speciální; 

 

19. Dětský domov a Základní škola Vizovice, IČO 61716405 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 

škola speciální z 10 na 25 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola z 60 na 25 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 60 na 40 žáků; 

 

 

 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

62/68 

20. Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, IČO 

61716634 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola z 60 na 30 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 70 na 40 žáků; 

 

21. Odborné učiliště a Základní škola Holešov, IČO 47935910 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 

škola ze 62 na 48 žáků; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 82 na 50 žáků; 

 u k l á d á  

 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové, Ph.D., člence Rady Zlínského kraje, podat u Krajského 

úřadu Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedených schválených změn v rejstříku 

škol a školských zařízení v termínu do 30.04.2024. 

 
 

50 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Slavičín, Hrádek na Vlárské 
dráze 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0370/R09/24 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní školy Slavičín, Hrádek na Vlárské dráze, IČO 61716472, 

ve složení: předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Mgr. 

Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Radek Doležel, Mgr. Jana Gavendová, Mgr. Lenka 

Sladká Mikulášková, Mgr. Dalibor Petrželka, Mgr. Soňa Bergerová, Lea Bartošová 

Križková. 

 
 

51 Školství - investiční akce dotační 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0371/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem „OA 

Kroměříž – Modernizace učeben IT“ č. 2158/150/03/24, dle přílohy č. 0378-24-P01; 

 

 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

63/68 

2. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 149.500 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie Kroměříž, IČO 

63458730, na přípravu a realizaci akce „OA Kroměříž – Modernizace učeben IT“, dle 

přílohy č. 0378-24-P02; 

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 10.784.400 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie Kroměříž, IČO 

63458730, na přípravu a realizaci akce „OA Kroměříž – Modernizace učeben IT“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 0378-24-P03; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0094/2024, které řeší úpravu financování akce „OA 

Kroměříž – Modernizace učeben IT“, dle přílohy č. 0378-24-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje „OA Kroměříž 

– Modernizace učeben IT“ příspěvkovou organizaci Obchodní akademie Kroměříž, 

se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 63458730. 

 
 

52 Školství - investiční záměry, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0372/R09/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Stavební úpravy prostor šaten“, 

b) „SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - Rekonstrukce střechy“, 

c) „SŠNO Bystřice pod Hostýnem - Oprava havarijního stavu střechy na objektu ŠJ 

a DM“, 

 

2. investiční záměry: 

a) č. 2157/150/03/24 „Gymnázium a Jazyková škola Zlín – Rekonstrukce šatny“, dle 

přílohy č. 0379-24-P02; 

b) č. 2169/150/03/24 „SZŠ a VOŠZ Zlín – Rekonstrukce sportoviště", dle přílohy č. 

0379-24-P03; 

 

3. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2162/150/03/24/Z „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Stavební úpravy prostor 

šaten“, dle přílohy č. 0379-24-P04;  

 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

64/68 

b) č. 2166/150/03/24/Z „SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - Rekonstrukce střechy“, dle 

přílohy č. 0379-24-P05;  

c) č. 2167/150/03/24/Z „SŠNO Bystřice pod Hostýnem - Oprava havarijního stavu 

střechy na objektu ŠJ a DM“, dle přílohy č. 0379-24-P06; 

d) č. 2168/150/03/24/Z „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava sociálního zařízení“, 

dle přílohy č. 0379-24-P07;  

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 1.686.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola informatiky, 

elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem ul. Školní 1610, 756 

61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, na přípravu a realizaci akce „SŠIEŘ 

Rožnov pod Radhoštěm – Stavební úpravy prostor šaten“, dle přílohy č. 0379-24-

P08; 

b) ve výši 4.140.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 

Zlín, IČO 00559504, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium a Jazyková škola Zlín 

– Rekonstrukce šatny“, dle přílohy č. 0379-24-P09; 

c) ve výši 13.620.000 Kč příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 

00226319, na přípravu a realizaci akce „SZŠ a VOŠZ Zlín – Rekonstrukce 

sportoviště“, dle přílohy č. 0379-24-P10; 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 524.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola informatiky, 

elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem ul. Školní 1610, 756 

61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, na přípravu a realizaci akce „SŠIEŘ 

Rožnov pod Radhoštěm – Stavební úpravy prostor šaten“, dle přílohy č. 0379-24-

P11; 

b) ve výši 3.559.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 

Zlín, IČO 00559504, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium a Jazyková škola Zlín 

– Rekonstrukce šatny“, dle přílohy č. 0379-24-P12; 

c) ve výši 1.548.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se 

sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, na přípravu a realizaci akce 

„Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava sociálního zařízení“, dle přílohy č. 0379-24-

P13; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0103/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

vybraných akcí v odvětví Vzdělávání a školské služby, dle přílohy č. 0379-24-P14; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

65/68 

1. „Gymnázium a Jazyková škola Zlín – Rekonstrukce šatny“ příspěvkovou 

organizaci Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, se 

sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 00559504; 

2. „SZŠ a VOŠZ Zlín – Rekonstrukce sportoviště", příspěvkovou organizaci Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 

372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319; 

3. „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Stavební úpravy prostor šaten“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 

Radhoštěm, se sídlem ul. Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843474; 

4. „SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín - Rekonstrukce střechy“, příspěvkovou organizaci 

Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, se sídlem Benátky 1779, 755 01 

Vsetín, IČO 13643878; 

5. „SŠNO Bystřice pod Hostýnem - Oprava havarijního stavu střechy na objektu ŠJ 

a DM“, příspěvkovou organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 

Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952; 

6. „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Oprava sociálního zařízení“, příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, 

IČO 00559105. 

 
 

53 Zdravotnictví - investiční záměr akce „ZZS ZK - Výjezdová základna 
Luhačovice“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0373/R09/24 s c h v a l u j e  

 1) investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2148/170/03/24, 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, na akci: „ZZS ZK - Výjezdová základna Luhačovice“, dle přílohy č. 0382-

24-P02; 

 

2) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 18.655.000 Kč z rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2024 Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Zlín, Peroutkovo nábřeží 434, PSČ 760 01, IČO 62182137, 

na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK - Výjezdová základna Luhačovice“, dle přílohy 

č. 0382-24-P03; 

 

 

 

 

 

 

 

 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

66/68 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje „ZZS ZK - 

Výjezdová základna Luhačovice“ příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 

62182137. 

 
 

54 Zdravotnictví - dodatek č. 2 investičního záměru akce „ZZS ZK - přístavba 
budovy výjezdové základny v Uherském Hradišti“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0374/R09/24 s c h v a l u j e  

 1) dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1883/170/11/22-02/03/24, příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, na akci: „ZZS ZK - přístavba budovy výjezdové 

základny v Uherském Hradišti“, dle přílohy č. 0380-24-P01; 

 

2) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 

Zlín, IČO 62182137, na rok 2024, dle přílohy č. 0380-24-P02; 

 

3) rozpočtové opatření č. RZK/0083/2024, které řeší finanční krytí předmětné akce 

„ZZS ZK – přístavba budovy výjezdové základny v Uherském Hradišti“, dle přílohy 

č. 0380-24-P03; 

 

4) změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č. 14/2024 v roce 2024, na základě kterého se zvyšuje poskytovaný investiční 

příspěvek o 1.396.190 Kč z původní výše 4.276.000 Kč nově na výši 5.672.190 Kč, 

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje. Peroutkovo 

nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK – 

přístavba budovy výjezdové základny v Uherském Hradišti“, dle přílohy č. 0380-24-

P05; 

 

5) poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 15.003.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, na přípravu a 

realizaci akce „ZZS ZK - přístavba budovy výjezdové základny v Uherském Hradišti“ 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 0380-24-P06. 

 
 
 
 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

67/68 

 

55 Odbor KŘ - záměry pronájmu nebytových prostor B22 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0375/R09/24 s c h v a l u j e  

 záměry pronájmů nebytových prostor ve 3. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 

na pozemku p. č. st. 3303, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, dle příloh č. 0384-24-P01 a č. 0384-24-P02, kdy nebytové prostory 

dle nákresů v jednotlivých přílohách budou pronajaty pouze jako celek. 

 
 

56 Stanovení počtu členů Zastupitelstva Zlínského kraje volených pro funkční 
období 2024-2028 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0376/R09/24 s t a n o v í  

 počet 45 členů Zastupitelstva Zlínského kraje volených pro funkční období let 2024-

2028, neboť k 1. lednu 2023 měl Zlínský kraj celkem 580 744 obyvatel, a to s 

odkazem na ustanovení § 31 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších právních předpisů. 

 

57 Doplnění seznamu osob oprávněných k provádění obecných kontrol 
příspěvkových organizací Zlínského kraje pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0377/R09/24 s c h v a l u j e  

 aktualizovaný seznam osob oprávněných k provádění kontrol příspěvkových 

organizací Zlínského kraje pro rok 2024 v rámci výkonu zřizovatelské funkce, dle 

přílohy č. 0383-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R09/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

68/68 

 

58 Region Bílé Karpaty - dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0378/R09/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci č. D/3934/2023/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a 

zájmovým sdružením právnických osob Region Bílé Karpaty, se sídlem nám. T. G. 

Masaryka 2433, 760 01 Zlín, IČO 70849153, spočívající ve změně termínu realizace 

projektu a termínu pro vrácení finančních prostředků, dle přílohy č. 0399-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0099/2024, které řeší snížení příjmů i výdajů rozpočtu 

ve Fondu ZK z důvodu změny termínu vratky u poskytnuté návratné finanční 

výpomoci z. s. p. o. Region Bílé Karpaty, dle přílohy č. 0399-24-P03. 

 
 

59 Odbor ICT - změna rozpočtu - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0379/R09/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0104/2024, řešící přesun finančních prostředků odvětví 

§ 6 - Všeobecná veřejná správa a služby do odvětví § 35 - Zdravotnictví, z důvodu 

zajištění finančních prostředků pro objednávku „Připojení Zdravotnické záchranné 

služby ZK na dlouhodobý elektronický archiv zdravotnické i nezdravotnické 

dokumentace“ a pro objednávku „Podpora licencí Oracle do 31.05.2025“, dle přílohy 

č. 0415-24-P01. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


